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ТАРИХ. ТҰЛҒА. 
ТАҒЫЛЫМ

Құрметті «ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ЖШС ұжымы!
Сіздерді 30 жылдық мерейтоймен шын жүректен құттықтаймын!
Құрамына республикалық «Заң газеті» мен «Юридическая газета» басылымдарын, 

«Заң» журналын және zanmedia.kz сайтын топтастырған бұл корпорацияның отандық 
ақпарат кеңістігінде орны бөлек. 1994 жылдан бері құқықтық басылымдар шығарып, 
еліміздің ақпараттық танымалдылығын арттырып, қоғамның құқықтық сауатын көтеру-
ге зор үлес қосып келесіздер. Сіздер еліміздегі құқықтық журналистиканың дамуына да 
қомақты үлес қосып, аға буынның бастаған ақиқат іздерін лайықты жалғастырып келе-
сіздер. Заң, құқық тақырыбын терең қаузап, сауатты сараптама, сарабдал зерттеулермен 
көпшіліктің ықыласына бөленген қос басылымның алар асуы, бағындырар биігі әлі де 
алда. Отыз жылдан бері жүрісінен жаңылмай, жұмысын ақсатпай, оқырманына адал 
болған басылымдардың мерекесі – «Заң газеті» мен «Юридическая газета» басылымда-
рында еңбек еткен, қолтаңбасы қалған барлық әріптестердің мерекесі.

Ендеше, қос басылымның мерейтойы құтты болсын! Сіздерге шығармашылық ша-
быт, ұйымдық жеңіс, отбасылық бақыт тілеймін!

Аида Аида БАЛАЕВА,БАЛАЕВА,
Қазақстан Республикасы Мәдениет және ақпарат министріҚазақстан Республикасы Мәдениет және ақпарат министрі

ЕСЕЛІ ЕҢБЕКТЕРІҢІЗ ҮШІН ШЫНАЙЫ 
РИЗАШЫЛЫҒЫМДЫ БІЛДІРЕМІН!

Құрметті «Заң» Медиа-корпорациясының╗» ұжымы!
Сіздерді «Заң газеті» мен «Юридическая газета» басылымда-

рының жарық көргеніне 30 жыл толуымен құттықтаймын!
Ұлттық баспасөз саласында өзіндік орны бар қос газет 

азаматтардың құқықтық сауатын арттыруға зор үлес қосып 
келеді. Қоғамда заң үстемдігі мен төрелік құндылықтарын 

кеңінен дәріптеп, әділдік қағидаттарын барынша орнықтыру 
өте маңызды. Осы жолдағы еселі еңбектеріңіз үшін сіздерге 
шынайы ризашылығымды білдіремін.

«Заң газеті» мен «Юридическая газета» ұжымдары алдағы 
уақытта да биік белестерді бағындырып, ел мүддесіне қызмет 
ете береді деп сенемін.

Баршаңызға шығармашылық шабыт, толайым табыс тілей-
мін!

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ,
Қазақстан Республикасының Президенті

«Заң газеті» мен «Юридическая газета» басылымдарының 30 жылдық мерей-
тойымен шын жүректен құттықтаймын!

«Заң» Медиа-корпорациясы» ЖШС құрамында жарық көріп келе жатқанына 30 жыл 
толған қос басылым оқырмандардың құқықтық мәдениетін көтеруде рухани жансерігі-
не айналды. Осы уақыт аралығында «Заң газеті» мен «Юридическая газета» басылымда-
ры  еліміздің ақпараттық кеңістігінен де лайықты орын алды.

Қос басылым журналистерінің отандық сот жүйесінде жүргізіліп жатқан іргелі 
реформалар туралы материалдарды және соны өзгерістер жайлы ақпараттарды жұрт-
шылыққа жеткізудегі еңбектері ұлан-ғайыр. Елдегі жаңа жетістіктерді, Әділетті Қа-
зақстанды қалыптастыруда атқарылып жатқан келелі істерді және сот-құқық саласын-
дағы жаңашылдықтарды оқырманға жеткізудегі еңбектеріңіз жемісті болсын!

Қаламдарыңыз жүрдек, мерейлеріңіз әрдайым үстем бола берсін. Барлығыңызға 
мықты денсаулық, шаңырақтарыңызға бақ-береке және елімізге одан әрі өсіп-өркендеу 
тілеймін! 

Асламбек Асламбек МЕРҒАЛИЕВ,МЕРҒАЛИЕВ,
Қазақстан РеспубликасыҚазақстан Республикасы

Жоғарғы Сотының төрағасыЖоғарғы Сотының төрағасы

ҚОС БАСЫЛЫМНЫҢ 
АЛАР АСУЫ ӘЛІ АЛДА

ОҚЫРМАННЫҢ 
РУХАНИ ЖАНСЕРІГІ

Алматыдағы Достық үйін-
де «Заң» Медиа-корпорация-
сының» ұйымдастыруымен 
«Құқықтық журналистика: өт-
кені, бүгіні, болашағы» деп 
аталатын ғылыми-танымдық 
конференция өтті.  Респуб-
ликалық қоғамдық-саяси, 
құқықтық «Заң газеті» мен 
«Юридическая газета» ба-
сылымдарының 30 жыл -
дығына орайластырылған 
бұл шараға Президент әкім-
ші лігі, Мәдениет және ақпарат 
минис трлігі, Жоғарғы Сот, ҚР 
Судьялар одағы мен облы-
стық, қалалық соттар өкіл-
дері, ҚР Бас прокуратурасы 
және тағы басқа құқық қорғау 
органдары мен БАҚ өкілдері 
шақырылған болатын.

«Тәуелсіздіктің елең-алаң шағын-
да 1994 жылы 3 қарашада шыққан «Заң 
газеті» мен «Юридическая газета» ба-
сылымдарының ақпарат алаңындағы 
орны бөлек,  маңызы зор. 30 жылдан 
бері оқырманның құқықтық сауатын арт-
тырып,  заң мен құқық саласын дамы-
туға елеулі үлес қосып келе жатқан қос 
басылымның тарихы тереңде. Біз бүгін 
осы газеттерді жарыққа шығару ісінің ба-
сы-қасында болған, газеттердің алғашқы 
нөмірін да йындаған, газеттерде қолтаң-
басы қалған барша әріптестердің басын 
қосуға күш салдық. Біз бұл мерейлі датаға 
үлкен дайын дықпен келдік. Заңның та-
рихын түгендеу мақсатында арнайы де-
ректі фильм түсірілді. Барша тілекші әріп-
тестердің естеліктерінен арнайы жинақ 
дайындалды. Сосын газеттің ең алғашқы 
нөмірін қайтадан басып, тарихты тірілту-
ге күш салдық. Бұл жұмыстардың қалай 
атқарылғанын конференция барысында 
біле жатарсыздар», – деді «Заң» Медиа- 
корпорациясы» ЖШС директоры Досым-
бек Өтеғалиев конференцияны ашқан 
кіріспе сөзінде.
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«Заң газеті» мен «Юридическая 
газетаның» ақпараттық саладағы 
орны зор екенін, отыз жылда олар-
дың көптеген тарихи оқиғаның куәсі 
болғанын конференцияға арнайы 
келген ҚР Мәдениет және ақпарат 
вице-министрі Қанат Ысқақов ерек-
ше атап өтті. 

– Ақпарат құралдарының құ-
қықтық мемлекет қалыптастыру-
дағы рөлін ерекше атауға болады.

Бүгінде тұрақты оқырманы қа-
лыптасып, Қазақстан журнали-
стикасында өз орнын айшықтаған 
басылымдар тек қана құқықтық 
емес, сонымен қатар саяси, эконо-
микалық, әлеуметтік және мәдени 
ақпараттармен сусындатып келеді. 
Қазіргі таңда ақпараттық алаңдағы 
сауаттылықты көтеру мәселесінің 
бірден бір тірегі – салалық журна-
листика. Ол заңдарымыздың мәні 
мен мазмұнын, рөлін халыққа жет-
кізу, насихаттау үшін жұмыс жасау-
да. «Заң газеті» – қабылданатын  
заңдардың әлеуметке, халыққа қан-
дай ықпал ететінін айшықтайтын 
және көрсететін басылым. Көбінесе 
БАҚ немесе сайттарда заң қабыл-
дау процесіне назар көп аударыла 
бермейді, – деген Қ.Ысқақов қазір 
газет пен журнал қажет емес дей-
тін кейбір азаматтар да бар екенін, 
алайда министрліктің  бұл пікірмен 
келіспейтінін айтып, журналистика-
ның майталмандары жұмыс жасай-
тын қарашаңырақ басылымдар шын 
ақпараттың көзі екенін де ықылас-
пен атап өтті.

Шарада Қанат Жұмабайұлы заң, 
сот төрелігі тақырыптарын кеңінен 
ашып жазу, қоғамда құқықтық мә-
дениет қалыптастыру бағытындағы 
жемісті қызметі, отандық баспасөз 
саласын дамытуға қосқан елеулі 
үлесі үшін «Заң газетінің» тілшісі 
Ерлік Кебекбай мен «Заң» Медиа- 
корпорациясының қызметкері Жәні-
бек Урынбековті ҚР Президентінің 
Құрмет грамотасымен, ҚР Мәде-
ниет және ақпарат министрлігінің 
«Ақпарат саласының үздігі» төсбел-
гісімен «Юридическая газетаның» 
бас редакторы Бахтияр Тохтаху-
нов, zanmedia.kz сайтының тілшісі 
Ақбота Қуанышбекованы марапат-
тады. Сондай-ақ «Заң газеті» ре-
дакторының орынбасары Шолпан 
Рақымқызы, «Заң газетінің» коррек-
торы Ұлбала Әлішева,  zanmedia.kz 
сайтының редакторы Қуаныш Ерме-
кова Мәдениет және ақпарат мини-

стрінің Құрмет грамотасымен, «Заң 
газетінің» беттеушісі Шолпан Нау-
рызбаева мен «Юридическая газе-
таның» беттеушісі Ғалия Қа лиева 
Мәдениет және ақпарат минис трінің 
Алғыс хатына ие болды. Ал осыдан 
бірнеше күн бұрын Алматыға ар-
найы келген Мәдениет және ақпа-
рат министрі Аида Балаева «Заң» 
Медиа-корпорация сы» ЖШС-нің 
директоры Досымбек Өтеғалиевке 
«Құрмет» орденін, «Заң газетінің» 
бас редакторы Айнұр Сембаева 
мен «Юридичес кая газетаның» бас 
редакторының орынбасары Дина 
Амироваға «Ерен еңбегі үшін» ме-
дальдарын өз қолымен табыс еткен 
болатын. 

«Өткен  ғасырда  90-жылдардың 
басында егемендік қолымызға тиген 
кезде барлығымыздың қуанышы-
мызда шек болмағаны баршаңыз-
ға белгілі. Сол кезде әрқайсысы-
мыздың санамызда мемлекетіміз 
енді қай бағытта дамыр екен, қан-
дай мақсаттарды алдына қойып 
отыр екен деген мәселеде бұқара-
лық ақпарат құралдарының орны 
бөлек, рөлі зор болды. Бүгінгі 30 
жылдығын атап өтіп отырған «Заң» 
Медиа-корпорациясы» сол алғашқы 
күннен бастап Ата Заңымыз ай-
шықтап берген, 1-бапта көрсетілген 
заң үстемдігін қалып тастыру үшін 
жалпы мемлекетте болып жатқан 
реформалардың, оның ішінде құқық 
қорғау органдарында болып жатқан 
реформалар мен қабылданып 
жатқан заңдардың бүге-шүгесіне 
дейін халыққа тәптіштеп жеткізуде 
еңбектері ерен болды», – деген ҚР 
Судьялар одағының төрағасы, ҚР 
Жоғарғы Сотының судьясы Досжан 
Әмір  Жоғарғы Сот төрағасы Аслан-
бек Мерғалиевтің құттықтауын жет-
кізіп, Судьялар одағының атынан  
қос басылымның бас редакторла-
рын Алғыс хатпен марапаттады. 

«Сот органдарының БАҚ-пен 
өзара іс-қимылы» деп аталатын 
баяндамасында ҚР Жоғарғы Со-
тының коммуникациялар бөлімінің 
басшысы Перизат Садуақас: «Ба-
сылымдар 30 жыл бойы біздің 
елімізде құқықтық сауаттылықты 
арттыруға және  құқықтық мәдени-
етті қалыптастыруға өлшеусіз үлес 
қосқаны сөзсіз. Оны ешкім жоққа 
шығара алмайды. Бұл басылымдар 
құқықтық реформаларды шынымен 
жұртшылықтың арасына тара-
туға ерекше үлес қосты. Жалпы, 
кез келген мемлекеттік органның 
сенім индикаторы – ол халықтың 

ТАРИХ. ТҰЛҒА. 
ХАЛЫҚТЫҢ ЖОҚТАУШЫСЫ

Құрметті «Заң» Медиа-корпора-
циясы» ұжымы!

Сіздерді корпорацияның құрылға-
нына 30 жыл толуымен шын жүрек-
тен құттықтаймын! Сіздер еліміздің 
Тәуелсіздік алған жылдарынан бастап 
қоғамның маңызды бөлшегі бола оты-
рып, билік пен бұқараның арасындағы 
дәнекер, еліміздің толағай табыстары 
мен жетістіктерінің жаршысы болып 
келесіздер.

Қазіргідей ақпарат ағымында сот 
жүйесіндегі реформалар мен заңнама-
лық шараларды, заңнамаларға енгізіл-
ген өзгерістерді, судьялар қауымдас-

тығының ой-пікірін халық назарына 
жеткізіп, ақпараттандыру бағытында 
ауқымды жұмыс атқарып келесіздер. 
Сіздерді айтулы мерейтойларыңыз-
бен құттықтай отырып, алдағы уақыт-
та маңызды міндеттерді абыроймен 
атқарып, мұрат тұтқан игі істеріңізге 
табыс, шығармашылық шабыт, қоғам-
ның дамуы үшін жаңа идеялар мен 
жобаларды жүзеге асыру жолындағы 
қызметтеріңізге сәттілік тілеймін!

Әділхади ШЫҒАМБАЕВ,
Қызылорда облыстық сотының 

төрағасы

Алматы қалалық сотының ұжымы 
«Заң»Медиа-корпорациясы» ұжымын 
30 жылдық мерейтойымен құттықтай-
ды! «Заң газеті» мен «Юридическая 
газета» осы жылдар ішінде сот жү-
йесінде орын алған барлық өзгеріс-
терді, маңызды оқиғаларды, жаңа 
үрдістерді объективті түрде көрсете 
отырып, қалыптасу мен дамудың сапа-
сын көтеріп өтті. 1994 жылы алғашқы 
саны жарық көрген күннен бастап 
басылымдар азаматтарға құқықтық 
білім беру мен құқықтық мәдениетті 
дамытуға, көпшілікті ақпараттанды-
руға зор үлес қосты. Корпорация ба-
сылымдары тәуелсіздіктің алғашқы 

жылдарынан ел өміріне елеу лі ықпал 
етті. Ол құрылған күннен бастап өз 
қызметін заң мен құқықты күшейту, 
оларды насихаттау, дәріптеу міндет-
теріне бағыттады. Сонымен қатар, 
журналистердің еңбегінің арқасын-
да еліміздегі құқықтық салада өз 
орнын иеленген корпорация қоғам-
дық тәртіп, жүйелік даму және ре-
формаларды дамытып, түйткілдердің 
шешілуін қамтамасыз етті.

Журналистер ұжымы бүгінгі күні 
де кәсібилік пен объективтілік таны-
тып, газеттерді танымал әрі сұранысқа 
ие етуге тырысуда. Заң саласында өз 
орнын айшықтаған корпорация ұжым 

ретінде әрдайым қоғамның дамуында 
айрықша орын алады.

«Заң» Медиа-корпорациясы» 
ұжымына күш-қуат, шығармашылық 
табыс, мол шабыт, қаламдарыңызға 
ұшқырлық, журналистикада әрқашан 
биіктен көрінулеріңізді тілейміз!

Нариман БЕКНАЗАРОВ,
Алматы қалалық соты 

төрағасының 
міндетін атқарушы

Дәурен ТІЛЕУБАЕВ,
Алматы қалалық Судьялар 

одағы
 филиалының төрағасы

Құрметті «Заң газетінің» ұжымы!
Әлемнің алпауыт елдерімен жылы байланыс, тығыз 

қарым-қатынас орната білген еліміз осы уақытқа дейін 
талай қиындықты, ізденіс пен іркілісті басынан кешірді. 
Демек, еліміз 30 жылдан астам уақыт ішінде дүниежүзіне 
демократиялық, әлеуметтік, құқықтық мемлекет ретінде 
танылып үлгерді. 

Өткенге көз жүгіртсек, қилы тарих шырмауынан 
көне дәуірдің мұрасы ретінде ұрпақтар үшін қазақтар 
сөз құдіреті мен заң құдіретін сақтап қалды. Қазақ елінің 
құқықтық мәдениетінің беделі мен рөлінің құлдырамай, 
заман ағымына сай дамуында өткеннен алған сабақтың 
ықпалы зор болды. Осы тұста ағылшын сыншысы С.Джон-
сонның «Заң адамдардың тәжірибесін қоғам игілігіне пай-
даланатын адамзат даналығының ең жоғары көрінісі болып 
табылады», – деген пікірі еріксіз ойға оралады. Сондықтан 
Қазақстанда құқықтық мәдениеттің қалыптасуына атса-
лысқан әрі «ХАЛЫҚТЫҢ КӨЗІ, ҚҰЛАҒЫ, ҺӘМ ТІЛІ» 
бола білген «Заң газетінің» орны ерекше.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті 
Қазақстан: заң мен тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық 
оптимизм» атты жолдауында заң мен тәртіп, білім мен 
парасат үстемдік ететін қоғам құру қажеттігін баса  айтты. 
Қазақстан заң үстемдігі индексі бойынша 60-орында тұр. 
Алайда заң аясындағы сауатсыздықтың соңы неге ұрын-

дырады? Міне көпшіліктің көкейіндегі орын алған осы 
мәселеге «Заң газеті» жауап іздейді...

Кез келген қоғамда түрлі саяси, экономикалық рефор-
маны жүзеге асырғанмен, заңдық тұрғыдан бақылау бол-
маса бәрі бекер. Сондықтан Күлтегін бабамыз: «Тату елге 
тыныштық пен тоқшылық нәсіп» болатынын өсиет етіпті. 
Ендеше, татулығы мен бірлігі жарасқан еліміз болашаққа  
еркін қадам басып келеді. Тәуелсіздікпен бірге түлеген, 
көркейген сот саласы да Ата Заңымыздың арқасында бү-
гінде биік тұғырға көтерілді. 

Қоғамда болып жатқан әрбір іс-әрекетке үн қату, әр 
оқиғаны талдап жазу, қалың әлеуметтің құқықтық сауатын 
көтеру, әр құбылысты елге жеткізу «Заң газеті» ұжымының 
қызметі ғана емес, бұл біте қайнаған  өмірі.

«Заң» Медиа-корпорациясы» ЖШС құрамындағы 
«Заң газеті» мен «Юридическая газета» басылымдарының 
30 жылдық мерейтойы құтты болсын! Қоғамның заңды 
сақшысына айналған құқықтық басылымдардың ұжымы-
на зор денсаулық пен еңбектеріне жеміс тілеймін! Сот 
қауымы ізгі бастамаға тұтас тілектес, ниеттес. Жыл сайын 
өздеріңізге сенім артқан оқырмандарыңыз еселене берсін! 

Досжан ӘМІР,
ҚР Жоғарғы Сотының судьясы

ҚР Судьялар одағының төрағасы

БИЛІК ПЕН БҰҚАРА АРАСЫНДАҒЫ ДӘНЕКЕР

ГАЗЕТТЕР СҰРАНЫСҚА ИЕ

ҚОҒАМ ӨМІРІНІҢ АЙНАСЫ
Құрметті Досымбек Қонысбекұлы!
Еліміздің бұқаралық ақпарат құралдары айдынына 

өз қолтаңбасымен енген «Заң» Медиа-корпорациясы» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 30 жылдық 
мерейтойымен шын жүрек, ақ пейілмен құттықтай-
мын!

Кез келген ел мен жұрттың, мемлекеттің өмірінде бас-
пасөз құралдарының рөлі ерекше маңызды екені белгілі. 
Ата-бабаларымыз сан ғасырдан бері аңсаған тәуелсіздікке 
қол жеткізгеннен кейінгі кезеңде еркін елдің баспасөз 
құралдары үлкен де маңызды қалыптасу белестерінен өтті. 
Осы кезеңдегі «ЗАҢ» корпорациясының бағындырған 
белестері биік және жетістіктері толағай екені анық. Со-

ның ішінде, сот жүйесіне деген ұстаным мен көзқараста-
рыңызға алғыс және ризашылығымызды білдіреміз. Сот 
билігінің көп сатылы реформаларын, соттардың сот төрелі-
гін жүзеге асырудағы жеңістері мен жетістіктерін, алған 
асулары мен белестерін насихаттаудағы және халықтың 
сот билігіне деген сенімін арттырудағы үлестеріңіз орасан. 

Ұжымды мерейлі мерекелеріңізбен құттықтай оты-
рып, дендеріңізге саулық, отбасыларыңызға ынтымақ пен 
ырыс-береке, ел мүддесіндегі күрделі де қажырлы еңбек-
теріңізге жеміс, творчестволық табыс тілеймін!

Айдос СҰЛТАНОВ,
Түркістан облыстық сотының төрағасы

(Соңы. Басы 1-бетте)
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ТАҒЫЛЫМ

сенімі. Халықтың сенімін арттыруда 
және мемлекеттік органның жүргізіп 
отыр ған саясатын халыққа жеткізу-
де БАҚ-тардың рөлі ерекше», – деп 
Жоғарғы Соттың  заман талабына 
сәйкес БАҚ-пен жұмыс істеу тетік-
терін өзгертіп, дамытып жатқанын 
айтты. 

ҚР Бас прокуратурасының өкілі 
Райымбек Шәріпбаев: «Үш онжыл-
дық бойы газет еліміздің құқықтық 
алаңында маңызды орын алып, 
азаматтар, заңгерлер мен құқық 
қорғау органдары үшін сенімді ақпа-
рат көзіне айналды. «Заң газеті» 
әр шығарылымында заң мен қоғам 
арасындағы алтын көпірге айна-
лып, құқықтық мәдениетті артты-
руға және ашықтықты қамтамасыз 
етуге зор үлес қосуда. Қазақстан-
дықтардың құқықтық білімін кеңей-
тіп, әділет пен тәртіпке сенімдерін 
нығайтады», – деп прокуратура 
атынан басылымдардың құқықтық 
ағартушылықтағы ерен еңбегіне  
сәттілік тілейтінін жеткізді.  

«1994 жылы 27 қаңтарда Қа-
зақстанның Министрлер Кеңесі қа-
зақ және орыс тілдерінде құқықтық 
басылым құру жөнінде қаулы қа-
былдаған екен. Парламенттің «Ха-
лық кеңесі» деген газетінде бас 
редактордың орынбасары болып 
жүрген жерімнен маған Әділет ми-
нистрі Нағашыбай Шәйкенов қа-
зақ тіліндегі алғашқы құқықтық 
басылымның редакторы болуға 
ұсыныс жасап, 29 мамырда бұйрық 
шығарды. Басылымның атын не деп 
қоямыз дегенде мен 20 шақты ат 
ұсынып, атының өзі сөйлеп тұра-
тын ат болу керек деген принципті 
ұстанып, бұл заң газеті болған соң 
аты «Заң газеті» болса деген ұсы-
нысты басыңқырап айтып едім, 
Нағашыбай Аманғалиұлы оны қа-
былдады. Оған не береміз дегенде 
халықаралық құқықтық құжаттарды 
жариялағанды жөн көрдік. БҰҰ-ның 
1998 жылғы 10 желтоқсанда қабыл-
данған Адам құқықтарының жал-
пыға ортақ декларациясын «Халық 
кеңесі» газетінде жұмыс жасап жүр-
ген кезімде бас редактор Сарбас 
Ақтаев екеуміз аударып, сол газетке 
жария лағанбыз. Ол міндетті түрде 
адам құқықтарын қорғауға жәрдем-
десетін құрал ретінде «Заң газетін-
де» жариялануы керек деп шештік. 
1991 жылғы Қазақстанның мемле-
кеттік тәуелсіздігі туралы Консти-
туциялық заңды, XVI ғасырдағы 
Қасым ханның қасқа жолы, XVII ға-
сырдағы Есім ханның ескі жолы, 
XVIII ғасырдағы әз-Тәукенің «Жеті 
жарғысынан» бастап сол күнге дей-

інгі ең маңызды дүниелерді қамтуға 
тырыстық. Міне, сіздер қайталап 
басып шығарған газеттің алғашқы 
нөмірін қарап, қандай керемет, 
жан-жақты нөмір шығарғанбыз деп 
өзімізге өзіміз риза болып отырған 
жағдайымыз бар», – дейді «Заң га-
зетінің» алғашқы бас редакторы, 
аса көрнекті журналист, публицист 
Марат Тоқашбаев.

Ал сол кезде Әділет министрі 
Н.Шәйкеновтің көмекшісі болған, 
Алматы қалалық сотының судья-
сы Ерлан Нұралиев еліміз тәуел-
сіздік алғаннан кейін кеңестік заң-
дылықтарды ұлттық заңдылыққа 
көшіру қарекетінде ең үлкен жұ-
мыстар Әділет министрлігіне жүк-
телгенін айтты. Ол кезде арнайы 
құқықтық жеке басылым болмаған-
дықтан, орталық басылымдарда 
арнайы айдар бойынша халыққа 
кеңес беріп, оқырман сұрақтары-
на да жауап беретіндерін және Қа-
зақстан телеарнасындағы «Шарай-
на» бағдарламасында қазақ және 
орыс тілдерінде 10  минуттық хабар 
жүргізілгенін еске алды.

«Сөйтіп жүргенде құқықтық жеке 
басылым ашу туралы мәселе кө-
терілді. Ол кезде мемлекетте заңға 
сараптама беретін Әділет министр-
лігі болды. Маған қайнаған шаруа-
ның басында, қара қазанның қасын-
да жүру бұйырған екен. Құқықтық 
басылымдардың ашу жұмысын 
ұйымдастыру маған тапсырылды. 
Оның атын қалай қоямыз дегенде 
«Әділет» деген де, «Ақиқат» деген 
де аттар болды. Ең соңында «Заң 
газеті» деген атқа тоқталдық. Сот 
саласында ғана емес, заң саласын-
да да мәселе көтеру тек осы газет-
тің басындағы дүние сияқты», – де-
ген ойын жеткізді.  

Конференция жұмысын түйін-
деген доғарыстағы судья Совет-
хан Сәкенұлының: «Заң газеті» 30 
жылдай менің досым, жанашырым 
болды. Онда заң, сот, прокурату-
ра саласының түйткілді мәселелері 
жөнінде көптеген мақалалар жаз-
дым», – деп корпорация ұжымына  
«Ұлы көш» деген картинаны сый-
лады. Сондай-ақ «Заң газеті» мен 
«Юридическая газета» осы ұлы 
көш тен қалмасын. Бабалар жолын 
жалға сын, әділетті қолдасын» деп 
жүрек жарды тілегін батамен жет-
кізді. 

Біз де осы отыз жылдық тарих-
тың үзілмеуін, қос басылымның ғұ-
мырының ұзақ, таралымының көп 
болуын тілейміз!

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
«Заң газеті»

Құрметті «ЗАҢ» Медиа-корпорациясының» ұжымы!
Сіздерді мерейлі мерекелеріңіз – «ЗАҢ» Медиа-корпорациясына 30 жыл толуымен шын жүректен құттықтаймын! 

Корпорация тарапынан шығарылатын «Заң» мен «Фемида» журналдары, «Заң газеті» мен «Юридическая газета» ба-
сылымдары – сот пен құқық қорғау органдарының оқырманын қалыптастырған беделді басылымдардың біріне айналғаны 
белгілі. Еліміздің заң саласындағы сараптамалар мен бірегей сұхбаттар, танымдық-ақпараттық мақалалар көпшіліктің 
қызығушылығын оятты. Редакцияның мұрындық болуымен жыл сайын ұйымдастырылып келе жатқан «Детектив шығар-
малар» байқауының арқасында талай қаламы ұшқыр жазушылар, журналистер мен заңгерлер детектив жанрында шығар-
малар жазып, өз мүмкіндіктерін сынап жүр. Бұл жетістік – еліміздің құқық қорғау саласындағы беделді басылымның 
қалыптасуы жолында қарымды қызмет жасап келе жатқан әрбір озық ойлы қызметкерлер мен ұжымның ауызбіршілігінің 
арқасы деп білемін. Бүгінгі мерейтойда ұжымға шығармашылық шабыт, еңбектеріңізге табыс тілеймін! Қазақстанның 
өркендеуі жолында қаламдарыңыз мұқалмай, елге қызмет ете беріңіздер! 

Ақан ЖҰМАҒҰЛОВ,
Астана қалалық сотының төрағасы

ЕЛ ДАМУЫНДАҒЫ ҮЛЕСТЕРІҢ ҚОМАҚТЫ
Құрметті  «Заң» Медиа-корпорациясы» ЖШС  

ұжымы! 
Сіздерді 30 жылдық мерейтойларыңызбен шын жүрек-

тен құттықтаймын! Республикалық «Заң газеті» мен «Юри-
дическая газета» басылымдары еліміздегі өзіндік тарихы 
бар, бағыт-бағдары айқындалған, оқырманы қалыптасқан  
беделді ақпарат жаршысы болып табылады.

Бүгінгі мереке күні «Заң» Медиа-корпорациясы» ЖШС 
ұжымына, барлық журналистерге зор денсаулық, отбасыла-
рыңызға амандық, шығармашылық шабыт, еңбектеріңізге 
табыс тілеймін! Игі істеріңіздің қашанда оңға басуына, әр 
қадамдарыңыздың қарымды болуына, ел, қоғам алдында 
абыройларыңыздың арта беруіне тілектеспін.

Қазақстанның өркендеуіне үлестеріңізді одан әрі қоса 
отырып, қаламдарыңыз мұқалмай қызмет ете беріңіздер!

Бақытжан ҚАРАМАНОВ,
Павлодар облыстық сотының 

төрағасы

ҚУАТТЫ МЕДИА
Құрметті Досымбек Қонысбекұлы!
Сізді және «Заң» Медиа-корпорациясы» ЖШС-нің шығармашылық ұжымын, авторлар қауымын және мыңдаған оқыр-

манын 30 жылдық мерейтойымен шын жүректен құттықтаймын! Еліміздің ақпарат кеңістігінде лайықты орын, үздіксіз 
бедел-берері бар, тек ақпарат көзі ғана емес, сонымен бірге халқымыздың қоғамдық пікірін қалыптастыруға ықпал ететін 
қуатты медиа ретінде танылған және халық арасында ерекше құрметке ие болған бұл басылым бүгінде Қарағанды облыс-
тық соты үшін де маңызды. Елімізде жүріп жатқан реформалар, оның ішінде сот жүйесіндегі болып жатқан өзгерістер, 
сот жүйесін одан әрі демократияландыру, ашықтық және әділдік принциптерін насихаттау жұмысында «Заң газеті» мен 
«Юридическая газета» басылымдары зор ықыласпен қызмет атқарып келеді. Соның нәтижесінде жыл сайын оқырмандар-
дың қатары көбейе түсуде.

Сіздердің қаламдарыңыздан шыққан мақала, жарияланымдарыңыз заман ағымымен үндесіп, қазіргі таңдағы қазақ 
елінің жетістіктерін арттырып, еліміздің рухани байлығына мол үлесін қоса беретініне сенімдімін. Еліміздегі ауқымды 
шараларды жариялауға бағытталған қажырлы қызметтеріңіз қашан да табысты, отбасыларыңыз аман болсын! Дүниенің 
барша игіліктері – ізгілік, ырыс, баянды бақыт, сәттілік, береке-бірлік тілеймін!

Ерден ӘРІПОВ,
Қарағанды облыстық сотының төрағасы

ҚҰҚЫҚТЫҚ МЕМЛЕКЕТ 
ҚАЛЫПТАСТЫРУДАҒЫ РӨЛІ ЕРЕКШЕ

Құрметті Досымбек Қонысбекұлы!
«ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ұжымы!
Сіздерді «ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» жауапкершілігі 

шектеулі серіктестігінің 30 жылдық мерейтойымен шын 
жүректен құттықтаймын! Еліміздің саяси, әлеуметтік, 
экономикалық, мәдени, ең бастысы, құқықтық өміріндегі 
тақырыптарды арқау еткен, алғашқы сандары 1994 жылдан 
бастап ақпарат алаңында тоқтаусыз жарық көрген «Заң га-
зеті» және «Юридическая газета» басылымдарын еліміздегі 
алғашқы республикалық құқықтық басылымдар ретінде 
білеміз.   

Жұртшылықты құқықтық реформаның жүргізілу бары-
сымен таныстырып, ақпаратпен қамтамасыз етіп, халықтың 
құқықтық санасын арттырып, заңды білуіне атсалысып, 
қоғамның заңдық тұрғыдан дамуына өз үлестеріңізді қосып 

келесіздер. Сіздердің Атырау облысы соттарының жұмысы 
мен сот-құқықтық реформалардың жүзеге асырылуын на-
сихаттаудағы сапалы еңбектеріңізді ерекше атап өткім ке-
леді. Соттың ақпараттық, насихаттық мақалаларын қалың 
көпшілікке таратып, қоғамда оң имиджді қалыптастыруға 
зор ықпал еттіңіздер. Біз де өз тарапымыздан аталған ба-
сылымдарға әрдайым қолдау көрсетіп келеміз.

Айтулы датада сіздерге мықты денсаулық, еңбектеріңіз-
ге береке, отбасыларыңызға бақыт, шығармашылықта-
рыңызға шабыт, жаңа идеялар мен жобалардың табысты 
жүзеге асуын тілеймін! Осындай жауапты қызметте әрдай-
ым абырой биігінен көріне беріңіздер! Басылымдарыңыз-
дың абыройы артып, таралымы көбейе бергей!

Мұхтар ПАРМЕНОВ, 
Атырау облыстық сотының төрағасы

БЕДЕЛДІ БАСЫЛЫМНЫҢ БІРІ

АҚПАРАТ АЛАҢЫНДАҒЫ ОРНЫ БӨЛЕК
«ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ЖШС-нің 30 жылдық 

мерейтойымен құттықтаймын! Осы уақыт ішінде корпора-
цияның басылымдары республиканың ақпарат кеңістігінде 
лайықты орнын иеленді, өз оқырмандарын тапты. Мемле-
кетіміздің саяси, әлеуметтік, экономикалық және мәдени 
өміріндегі жаңалықтар мен өзекті мәселелерді жариялап, та-
ныстырып келеді. Уақыттың талабына сай сот жүйесіндегі 
өзгерістерді де дер кезінде жарыққа шығарып, судьялардың 

өзекті ой-пікірлерімен таныстырып, көпшілік оқырманға 
жеткізіп отырсыздар. Бүгінгі мереке күні ұжымдарыңызға 
шығармашылық шабыт, еңбектеріңізге мол табыстар тілей-
мін! Сіздерге сот жүйе сінің жаңалықтарын насихаттаудағы 
кәсіби әрі қомақты үлестеріңіз үшін алғысымды білдіремін. 

Арман ЖҮКЕНОВ,
Ақмола облыстық сотының төрағасы
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Марат ТОҚАШБАЕВ, жазушы-публицист, 
«Заң газетінің» алғашқы редакторы:

ТАРАЛЫМ 78-82 МЫҢҒА 
ДЕЙІН ЖЕТТІ

Нағашыбай Аманғалиұлына 
«бұл газеттің ведомстволық га-
зет болғанын қаламаймын. Жал-
пы халықтық, республикалық 
газет болу керек» деген тала-
бымды қойдым. Дереу қолдау 
тауып, басылымдарға республи-
калық мәртебе берілді.

Газет атауын Нағашыбай 
Аманғалиұлы менің еркіме қал-
дырды. Газеттің атауы өзінің 
табиғатын ашатындай болу ке-
рек, маған «Заң газеті» деген 
ұнады. Сонымен газеттің ата-
уы бекітіліп, жарғысы тіркел-
ді. Кадр іріктейтін кез келді.  
Нұрдәулет Ақыш пен Марат 
Әбдіхалықты орынбасарлыққа 
шақырдым. Махамбет Мәше-
кеновті жауапты хатшылыққа 
бекіттік. Журналистер Кәдір-

бек Құныпияұлы, Шарафаддин 
Әмір, Ерлан Әбенұлы, Азат Мұ-
саев, Жұмагүл Ізбайқызы, Шаях-
мет Алжанбай және тағы басқа-
лар таңдалды. Фототілшілік 
жұмысқа Асылхан Әбдірайы-
мовты шақырдық. Редакцияда 
бес бөлім құрылды. Н.Шәйке-
нов газет штаты «Егемен Қа-
зақстан» газетінің штатымен 
тең болса деген ұсынысын біл-
дірген. 82 адамның қызметін 
жазып, әрқайсысына кететін 
қаражатты есептедік. Жаңа ба-
сылым күн сайын шықпайды, 
апталық. Министрліктің бухгал-
териясымен келісіп, екі газеттің 
штаттық құрамы 41 адамнан 
бекітілді. 1995–1996 жылдары 
«Заң газетінің» таралымы 78-82 
мыңға дейін жетті.

Ерлан НҰРАЛИЕВ, Алматы қалалық сотының судьясы:  

ҚҰҚЫҚТЫҚ САЛАДАҒЫ АЛҒАШҚЫ 
АЛТЫН КӨПІР

Шынын айту керек, ол за-
манда мемлекеттік органдар 
мен халық арасында қазіргідей 
қарым-қатынас мүлде болмады. 
Осы себепті, Әділет министрлігі 
кез келген азаматтың құқығын 
қорғауға үлес қосу міндетін өзі-
не алды. Осы мақсатта қоғам-
дық кеңестер құрылып, олардың 

заны ұсыну туралы ой туды. 
Бұл кісінің салмақтылығы, 
іскерлігі, т.б. қырлары әріптес-
тері тарапынан тек жағымды 
формада айтылатын. Танымал 
журналист. Марат Тоқашбаев 
министрмен кездесіп, келісімін 
берді. Газеттің атауы туралы 
мәселе біраз уақыт талқыланды. 
Айналып келіп «Заң газетіне» 
тоқтадық. Басында бұл атауды 
қолдамадым, маған біртүрлі 
көрінді.  Бірақ, бастамасын 
заңмен байланыс тырайық, кейін 
көре жатармыз деген тоқтамға 
келдік. Содан бері де 30 жыл 
болыпты, газет өзінің бастап-
қы тарихи атауымен қалды. 
Шәйкенов сынды ұлы тұлға 
негізін қалаған «Заң газетінің» 
халықтың құқығын қорғауда 
өзге басылымдарға қарағанда 
жауапкершілігі, қосқан үлесі зор 
болды.

Министрл ікке  бардым, 
Н а ғ а ш ы б а й  А м а н ғ а л и ұ л ы 
күткізбей бірден қабылдады: 
«Мәке, біз жаңа мемлекет құрып 
жатырмыз, халықты құқықтық  
сауаттандыру мақсатында га-
зет ашпақшымыз, қолыңыздан 
келеді, Сіздің көмегіңіз қа-
жет!» – деп төтесінен қойды. 
1994 жылдың 29 мамырында 
Әділет министрінің бұйрығымен 
құқықтық басылымға бас ре-
дактор болып тағайындалдым. 

Кәдірбек ҚҰНЫПИЯҰЛЫ, «Заң газетінің» 2005–2010 жылдардағы 
бас редакторы:

01-НӨМІРГЕ ҚОЛ ҚОЙҒАНЫМ – 
ТАРИХИ СӘТ

құрамына мықты заңгерлер мен 
ғалымдар тартылды. Азамат-
тық кодексті жаңғыртудың жа-
уапкершілігі ұшан-теңіз десек, 
оның әрбір бабын саралауға 
білікті заңгерлер қажет. Мұның 
бәрін ұйымдастыру үлкен жұ-
мыс. Бұларды арнайы БАҚ-тың 
көмегінсіз жасау мүмкін емес 
еді. Сондықтан «Заң газеті» мен 
«Юридическая газета», «Жеті 
Жарғы» баспасы ашылды. Осы 
газеттер мен баспа Нағашыбай 
Аманғалиұлының идеясы. 1993 
жылдан бастап біз жұмысқа 
қызу кірістік. Сондай қауырт 
жұмыстың басы-қасында бол-
дым.

«Құқықтық басылымды 
алып кететін адам бар ма, Сіз 
баспасөз саласында еңбек ет-
тіңіз, кімді ұсынасыз?» деп 
сұрайтын менен. Бас редактор-
лыққа Марат Тоқашбаев мыр-

«Заң газетінде» үш мәрте 
қызмет ету пешенеме бұйы-
рыпты. Жоғарыда айтып өт-
тім, әуелгісі әйгілі журналист, 
қоғам қайраткері Марат аға 
Тоқашбаевтың тұсында. Бұл 
заң, құқық саласындағы ба-
сылымның Қазақстанда тұң-
ғыш ашылған кезі. 1994 жылы 
«Заң газетінің» 01-нөмірінің 
1-бетінің ашық тұсына «Жа-
рыққа!» деп қол қойғаным әри-
не, тарихи сәт. Екінші оралуым 

белгілі журналист, газет жұмы-
сының білгірлерінің бірі Қасым 
Әзімханның тұсында болды. 
Қасекең маған жауапты хатшы 
жұмысын сеніп тапсырды. Аяу-
лы дос, марқұм Шарафаддин 
Әмірдің өтінішімен, сол кездегі 
ҚР Жоғарғы Сот төрағасы Қай-
рат Мәмидің алқауымен «Заң 
газетіне» бас редактор болып 
тағайындалуым – аталмыш ба-
сылымға үшінші мәрте ора-
луым болатын.

Қасым ӘЗІМХАН, жазушы-журналист, 
«Заң газетінің» 1998 – 2002 жылдардағы бас редакторы:

ОҚЫРМАННЫҢ ТІРЕГІ
Форт-Шевченкода өткен ке-

зекті бір кездесуде газет оқыр-
маны С.Жиенғалиев алдыма 
«Заң газетінің» бір жылғы 
қиындысын қойды. Алғашында 
түсінбей қалдым. Сөйтсем, «Заң 
газетінде» «Сұрақ сізден – жа-
уап – бізден» айдарымен апта 
сайын беріліп тұратын «Заң 
кеңесін» қиып алып отырады 
екен. 

«Сіздердің газеттеріңіздің 
арқасында заңгер атандым. 
Күніне менен құқықтық кеңес 
сұрап үйіме ең кемі бір адам 
телефон шалады немесе ар-
найы келіп жолығады. Бәрі-
не де толықтай әрі нақты жа-
уап беретіндей жағдайға жетіп 
қалдым. Сізден өтінерім, «Заң 
кеңесін» осылайша үзбестен 
берсеңіздер» деді.

Марат ӘБДІХАЛЫҚ, «Қазақстанның  Құрметті журналисі»:

ТЕЗ ТАРАЛЫП, ТЕЗ ТАНЫЛДЫ
сы күні жарыққа шыққан еді. 
32 бетпен! Бәріміздің қуаны-
шы мыз да шек жоқ. Газетімізді 
қолға алып, ары-бері аударысты-
рып қараймыз. Мұндай көлемде 
республикадағы тұңғыш жалғыз 
қазақ басылымы «Заң газеті» 
болды. Аптасына бір рет шыға-
мыз. Макетті жақсы білетін, 
безендірудің түрлі тәсілін жетік 
меңгерген Мәкеңнің сындарлы 
басшылығының арқасында «Заң 
газеті» Қазақстан жұртшылығы-
на тез тарап, тез танылды. Оқыр-
маны көбейді. Газетті шығару 
барысында көз жеткізгеніміз, 

көпшіліктің заңды білмейтіні 
анық байқалды. Белгілі бір заңға 
түсініктеме беруді немесе заң-
гердің көмегін сұраған хаттар 
легі редакциямызға толассыз 
келетін болды. Оларға редак-
цияның арнайы заңгері газет 
арқылы жауап беріп жатты. Сол 
үшін арнайы «Заңгер кеңесі» 
бұрыш-бағанын аштық. 

1995 жылы «Заң газеті» 
10 мың данадан 1996 жылы 
86 мыңға көтерілді! Сөйтіп, 
респуб ликалық газеттердің 
бәрінен озып, алға шықтық де-
сек те қателеспейміз.

«Заң газетінің» алғашқы 
саны 1994 жылдың 3 қараша-

Уәли ҚЫДЫР, «Шымкент ақпарат орталығы» 
ЖШС директоры:

КӨШБАСШЫ
«Заң газеті» құқықтық сала-

дағы көшбасшы газет болды. Ол 
кездері қазіргідей әлеуметтік 
желі жоқ. Ұялы телефонның өзі 
таңсық заман. «Заң газетінің» 
абыройы керемет болатын. 

«Араша» айдарының аясында 
арыз-шағымдарды тексеріп, 
мақалалар дайындайтынбыз. 
Оқырман хаттары бо йынша 
барлық өңірге іссапармен бар-
дық.

Шаяхмет АЛЖАНБАЙ, 
ақын, Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі

Қашан белің қатаяр деп жүруші ем,
«Заң газетім», отыздасың бүгін сен.
Нық келесің қара қылды қақ жарып,
Ой жіберіп, өткеніңе үңілсем.

Болған жоқсың қолжаулығы өзгенің,
Қылт еткен бір қиянатқа төзбедің.
Заңды белден баспақ болса біреулер
Шырылдаған шындықты айтты сөздерің!

Шырылдаған шындықты айттың талмастан.
Секілді бір жаркырадың Алдаспан!
Бағыт еттің әділдіктің ақ жолын,
Ұстанымың осы еді ғой әу бастан.

Күндер сырғып, сырғып талай айларым,
Мен де бір кез қазаныңда қайнадым.
Бір нәрсе анық, елім барда сен барсың,
Тоқтатпайсың әділдіктің майданын.

Қолдау іздеп көзден жасы төгілген,
Қаншама жан тірек тапты өзіңнен.
Адам құқын талмай жазған кім? десе,
Жасқанбастан бір мақтаныш сезіммен
«Заң газеті», «Заң газеті» дедім мен.

«Шындық үшін белді бекем буғам!» – деп,
Жасай бергін уақыт пен жылдар көп.
Жалғандықтың пысын бассын сендегі
Даналық сөз «Тура биде туған жоқ»!

«Өз ұлтыңның тілін сақта, заңын біл!»
Деп еліне сонау кезде-ақ танылдың.
«Заң газетім», сарбаз ерсің Ту ұстар
Құтты болсын орда бұзар шағың бұл!

28.09.2024 жыл, 
Алматы

НЫҚ КЕЛЕСІҢ ҚАРА 
ҚЫЛДЫ ҚАҚ ЖАРЫП…
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Алғашқы кезде  штатта 
қырықтай қызметкер болды. 
Тұңғыш нөмірі  менің кол-
лаждарыммен шыққаны әлі 
ес імде .  Жалпы бұқаралық 
ақпарат құралдары саласын-
дағы 27 жылдық фототілшілік 
қыз метімде мен үшін әрдайым 
«Заң газетінің» орны ерекше. 
Н.Шәйкеновтің «Сен бұл ба-
сылымға жақсы келдің. «Заң 
газеті» халықтық газет болу ке-
рек. Себебі, еліме келіп көрдім. 
Халқымыздың көбі  заңнан 
ұтылып жатқанына қатты жа-

ным ашыды. Заңның бәрі орыс-
ша. Оны қазақша түсініп, әркім 
өз өмірінде қолданса ғана еліміз 
тәуелсіз ел болады. Сондықтан 
да халықтың құқықтық сауат-
тылығын ашу үшін, тез арада 
«Заң газетін», «Заң» универси-
тетін, «Жеті жарғы» баспасын 
ашуға Мемлекет басшысының 
келісімін алдым. Енді өркени-
етті елдер қатарына тезірек қо-
сылу үшін барлығын заң аясын-
да ретке келтіруіміз керек. Алда 
бізді әлі талай қыруар жұмыстар 
күтіп тұр» дегені есімде.

«Заң газеті» республика 
көлемінде бірден танылып, биік 
беделге ие болды. Барлық атқа-
рушы органдар, Жоғарғы Сот-
тан бастап, облыстық, аудандық 
сот, прокуратура, Әділет ми-
нистрлігі, басқа да министр-
ліктерді айтпағанда, жоғары 
оқу орындары мен мектептер, 
кітапханаларға дейін жазыл-
ды. Өйткені, жанайқайын жет-
кізген хаттардың ешқайсысы 
жауапсыз қалмайтын. «Заң га-

зетінің» араласуымен заңсыз-
дықтың құрбаны болып жүр-
ген қаншама адамның құқығы 
қорғалып, мәселесі оң шешілді. 

Штаттан тыс тілшілерімізді 
де  ұмытпағанымыз жөн. Се-
бебі, олардың қосқан үлесі өте 
зор. Жайберген Болатов, Қалкөз 
Жүсіп, Келдібай Уәйісов, Бүр-
кіт Нұрәсіл, Нұрлыбай Омаров, 
Тұрсынбек Әлиұлы, Гүлзада 
Ниетқалиева, Еркін Әбілов бел-
сенді жазып тұрды.

Қысқасы, бұл газет маған не 
берді? Тағдырлары ғана емес, 
мінез-құлықтары да әралуан 
кісілермен араласып, адамды 
тануға үйретті. Тәуелсіздік ту-
ралы декларацияның авторлары 
Салық Зиманов, Сұлтан Сар-
таев, Ғайрат Сапарғалиев сын-
ды атақты заңгер алыптардың 
әңгімелерін тыңдау бақытына 

ие болдым. Судьялардың ішінде 
де адал, әділетті жандардың көп 
екенін білдім. Алды кең, інілері-
не ілтипатты академик, профес-
сор ағалармен талай табақтас 
болдым.  Әлбетте, мансаптың 
құлы, кірген-шыққаныңа дейін 
санап, сазарып отыратын қиқым 
шенеуніктер де кездесті. Ондай-
лар өмірде тым аз ғой.

бірінші кезекте «Заң газетінде» 
жарияланатын. Құқық тақыры-
бындағы сауатты мақалаларын 
өзге басылымдар үлгі тұтып, 
кейде сілтеме жасап жариялай-
тын. 

«Заң газеті» деген сөзді есті-
генде құқық қорғау органдары-

ның қатардағы қызметкерінен 
лауазымды басшыларына дейін 
елең етпейтіні кемде-кем. Сот 
төрағалары мен судьялар ерек-
ше құрмет танытады. Қабыл-
дауына адвокат пен журналист 
қатар келсе бірінші ілтипат қа-
ламгерге көрсетіледі.

Осы газет арқылы мен про-
куратора, сот органдары, ішкі 
істер органдарымен тығыз бай-
ланыста жұмыс істедім. Олар-
дың ішкі «кухнясындағы» біраз 
өзгешіліктермен таныстым. Сол 
жылдары ақ пен қараны таразы-
лап, ақиқатқа жетудегі талай 
сыннан өттік. 

Шынын айтқанда, «Заң га-
зетінің» қазіргі бас редакторы 
Айнұр Сембаеваның бағыт-
бағдар беруімен құқықтық 
тақырыпқа қалам тербеудің 
қыр-сырын үйрендім. Мен га-
зетке келгенде Айнұр бас редак-
тордың орынбасары болатын. 
Арыз-шағымдарға байланыс-

Иә ,  Астанадағы шағын 
ұжымның өмірі қайнап жата-
тын. Таңертең біріміз Жоғарғы 
Сотқа,  Парламентке,  тағы 
біріміз  тапсыр мамен жан-
жаққа кетіп, түс кезінде суатқа 
құлаған қойдай жұмыс бөл-
мемізде бас қосатын едік. 

Газет аптасына төрт рет 
шығатындықтан тура конвей-
ер дерсің. Бірақ шәй ішуге 
де, әңгімелесуге де уақыт та-

бамыз. Ортамыздағы ең әң-
гімешіліміз марқұм Нұрлыбай 
аға мен Тыныс. Тыныстың кез 
келген сәтте күлкісі дайын 
тұрушы еді .  Мінезі  ашық-
жарқын, ешкімді жатсынбай 
бірден сөйлесіп кететін Ты-
ныс нағыз  журналист  ед і . 
Небәрі  отыздан енді асқан 
шағында дүниеден озып кете 
барды. Нұрлыбай ағамыз да 
қазір арамызда жоқ.

Мен тілшілікті бастағалы 
бұрынғы Оңтүстік Қазақстан, 
қазіргі Түркістан облысында ал-
тыншы сот төрағасымен қоян- 
қолтық байланыста жұмыс істеп 
келемін. Жалпы, қай салада, 

қай ұжымда болмасын бірінші 
басшының жұмыс істеу тәсілі, 
ұстанған принципі, біліктілі-
гі мен көзқарасы, мінезі қара-
мағындағылардың жұмыс сапа-
сына айтарлықтай әсер етеді. 

Жұмагүл ТЕМІРҒАЛИ, заңгер-журналист:

ӘДІЛДІК ІЗДЕГЕНДЕРДІҢ 
ҚАМҚОРШЫСЫ

«Заң газеті» өз мақсатын 
толық атқарып, қаншама әділдік 
іздеген адамдардың көз жасын 
сүртіп, жанайқайын құзырлы 
орындарға жеткізді. Мыңдаған 
хаттардағы адам тағдырына 
араласты, заңгерлік кеңестер 
берді. 

Құқықтық насихат жұмысын 
жан-жақты жүргізіп, мемлекет-
тік органдар жұмысын да көр-
сетіп келеді. Мұндай басылым 
елімізге өте қажет. Мен сүйікті 
газетімнің оқырмандары көп 
болып, қанатын одан әрі жая 
беруіне тілектеспін.

Асылхан ӘБДІРАЙЫМ, «Фотоөнер» ҚБ төрағасы:

ШӘЙКЕНОВТІҢ «АЛДЫМЫЗДА ҚЫРУАР 
ШАРУА КҮТІП ТҰР» ДЕГЕНІ ЕСІМДЕ

Қалбай ӘДІЛ, жазушы-журналист, 
ҚР Ақпарат саласының үздігі :

Нұрбол ӘЛДІБАЙ, журналист:

«ЗАҢ ГАЗЕТІ» ДЕГЕНДЕ ЕЛЕҢ 
ЕТПЕЙТІНДЕР КЕМДЕ-КЕМ

Айша ҚҰРМАНҒАЛИ, «Заң газетінің» тілшісі:

ӘРІПТЕСТЕРДІҢ ЖАРҚЫН БЕЙНЕСІ 
ЕСІМДЕ ҚАЛДЫ

Айтақын БҰЛҒАҚОВ, ақын, журналист:

ҚҰҚЫҚТЫҚ ЖУРНАЛИСТИКАНЫҢ 
ҚАРА ШАҢЫРАҒЫ

Әлия СЕЙІЛХАН, журналист-аудармашы:

ХАТТАРДЫҢ ЕШҚАЙСЫСЫ 
ЖАУАПСЫЗ ҚАЛМАЙТЫН

Шадияр МЕКЕНБАЙҰЛЫ, журналист:

БІРІНШІ БАСШЫНЫҢ 
ҰСТАНЫМЫ ЖҰМЫС САПАСЫНА 

ТІКЕЛЕЙ ӘСЕР ЕТЕДІ

ҚР Жоғарғы Сот төраға-
сынан бастап ресми сұхбаттар 

БАСЫЛЫМ АДАМДЫ ТАНУҒА 
ҮЙРЕТТІ

ты істерде оның ақыл-кеңесіне 
сүйендім.
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АЙНЫМАС АҚПАРАТ КӨЗІ
Құрметті «Заңдықтар!»
Сіздерді 30 жылдық мерейтоймен шын жүректен құттықтаймын! Медиа нарығында 30 жыл қызмет ету – ең жоғары баға 

мен құрметке лайық. Осы жылдар  ішінде Сіздер оқырмандардың сенімі мен құрметіне бөленіп қана қоймай, сонымен бірге 
айнымас ақпарат көзіне және мыңдаған адамның дана ақылшысына айналдыңыздар.

Басылымдарыңыз – жай ғана жаңалықтар мен мақалалар емес, шабыттың, терең талдау мен қызықты оқиғалардың 
қайнар көзі. Журналистиканың жоғары стандарттарын ұстану, әділдікке деген құштарлық, оқиғаларға жедел ден қою – сіз-
дердің ерекше қасиеттеріңіз. Сіздер дәстүрлер мен жаңашылдықты ойдағыдай ұштастыра отырып, өзекті де қажетті дүние 
жасайсыздар.

Мерекеге орай ұжымыңыздың көркеюін, шығармашылық табыс пен жаңа жетістіктер тілеймін! Қоғамдық пікір қалып-
тастыратын және қоғамымыздың дамуына әсер ететін басылым беттері қызықты оқиғаларға, терең ойлы материалдарға 
толы болсын!

Ербар ҚАЛИЕВ,
Солтүстік Қазақстан облыстық соты төрағасының

міндетін атқарушы                                                                                    

Құрметті Досымбек Қонысбекұлы!
«Заң» Медиа-корпорациясының» ұжымын 30 жылдық мерейтойымен 

шын жүректен құттықтаймын! «Заң газеті» және «Юридическая газета» 
басылымдарын ел тәуелсіздігінің бастауында тұрған отандық басылымдар-
дың алғашқы қалыптастырушыларының бірі деуге толық негіз бар. Бұл 
басылымдар – сауатты отандық құқықтық журналистиканы қалыптастыруда 
зор үлес қосқан ұстахана. Сонымен қатар қоғамның құқықтық сауаттылығын 
арттырудағы, қабылданып жатқан заңдар мен нормативтік актілерді қалың 
оқыр манға насихаттаудағы еңбегі орасан.

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың Қазақстан халқына жолдауында ай-
тылған «Әділетті Қазақстан» тұжырымдамасы мен «Халық үніне құлақ аса-
тын мемлекетке» қатысты маңызды міндеттердің аясында, қоғамдағы мәсе-
лелердің құқықтық аспектілері, қабылданған шешімдері ең алдымен осы 
қос  басылымда жарияланады. Бұл мемлекетіміз және мемлекеттік құқықтық 
органдардың ұжымға артқан зор сенімінің арқасы.

Қаламдарыңыздың қуаты арта берсін, жазылар жағымды жаңалықта-
рыңыз көп болсын!

Кемелбек ОЙШЫБАЕВ,
 «Хабар» агенттігі» АҚ Басқарма төрағасы

Қ ұ р м е т т і  Д о с ы м б е к  Қ о -
нысбекұлы!

«ЗАҢ»Медиа-корпорациясы-
ның» ұжымын 30 жылдық мерейтой-
мен шын жүректен құттықтаймын! 
Ата Заңымызда еліміздің демокра-

тиялық, зайырлы, 
құқықтық және 
әлеуметтік мем-
лекет екені айқын 
көрсетіліп, оның 
ең қымбат қазы-
насы – адам және 
адамның өмірі , 
құқықтары мен 
бостандықтары 
туралы атап көр-
с е т і л г е н .  С о н -
дықтан қоғамда 
осы құндылықтар-
ды қалыптастыру 
жолында өздеріңіз 
атқарар ерен ең-
бекті жоғары баға-
лаймыз. Салалық 
журналистиканың 
маңызды бөлігіне 
айналған «ЗАҢ» 
Медиа-корпора-

ОРТАҚ МЕЙРАМ
Құрметті «Заң» Медиа-корпора-

циясы» ұжымы!
Батыс Қазақстан облыстық со-

тының ұжымы Сіздерді 30 жылдық 
мерейтойларыңызбен шын жүректен 
құттықтайды! «Газет – халықтың көзі, 
құлағы һәм тілі» деп Ахмет Байтұрсы-
нов айтқандай, адамға көз, құлақ, тіл 
қаншалықты керек болса, халыққа га-
зет соншалықты қажет. Сіздер ұшқыр 
қаламдарыңыз арқылы тәуелсіз мем-
лекеттің сара саясатын халыққа жет-
кізуде, еліміздің қоғамдық-саяси кес-
кін-келбетін қалыптастыруда және 
оны бұқаралық ақпарат құралдары-
ның басты тақырыбына айналдыруда 
кәсіби шеберлік танытып келесіздер. 
Сіздердің тәуелсіздікті қалыптасты-
руға қосқан үлестеріңіз ұшан-теңіз 
деп білемін. «Заң» Медиа-корпорация-
сының 30 жылдығы бір басылымның 
ғана емес, республика журналистика-
сының ортақ мерекесі. Халқымызда 
«Қаламның ұшында найзаның ұшы 

бар» деген қанат-
ты сөз бар. Сон-
дықтан да қаламды 
қаламгерлер мен 
білікті, тәжірибелі 
мамандардың әр-
бір еңбегі, туын-
дылары, шығар-
масын ескеру де 
ләзім. Елге пайда-
лы газет шығару 
жолында жүрген 
к о р п о р а ц и я н ы ң 
бүгінгі ұжымына 
Батыс Қазақстан 
соттары атынан 
шалқар шабыт, шаттық тілеймін! Ме-
рейтойларыңыз құт-берекелі болсын!

Корпорация ұжымы қарапайым 
жұрттың мұң-мұқтажын жазып, олар-
дың әлеуметтік мәселелерін батыл кө-
теріп, елдің рухани көкжиегін кеңейту 
жолында ғаламат еңбек сіңіріп келеді. 
Оқырмандардың Сіздерге деген құр-

Құрметті «ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ұжымы!
Сіздерді «ЗАҢ» Медиа-корпорациясының» алғашқы 

басылымының халыққа жол тартқанына 30 жыл толуымен 
шын жүректен құттықтаймын! Тәуелсіз Қазақстанның 
құқықтық жүйесіндегі елеулі жаңалықтармен, маңызды 
оқиғалармен, сала мамандарының өзекті мақалаларымен 
бөлісіп, оқырмандардың таласа оқитын басылымына ай-
налдыңыздар. 

Сіздермен бірлесіп жасаған жұмысымыздың нәтижесін-
де сот жүйесінің, оның ішінде елорда соттарының жаңа-

лықтары еліміздің әр өңіріндегі оқырмандардың назарынан 
тыс қалған жоқ. 

Ширек ғасырдан астам тарихы бар редакцияның ғұмыры 
ұзақ болсын дегім келеді. Сіздерге қызметте толағай табыс, 
шығармашылық биік белестерді бағындыруды тілеймін! Ха-
лықтың көзайымына айналып жүре беріңіздер!

Елдос ЖҰМАҚСАНОВ,
Сот әкімшілігінің Астана қаласы

бойынша департаментінің басшысы

«ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» 
ЖШС-нің шығармашылық ұжымын, 
авторлар қауымын және мыңдаған 
оқырманын 30 жылдық мерейтоймен 
шын жүректен құттықтаймын! Сіздер 
еліміздің даму жолында қоғамдық 
пікір қалыптастырып, адамгершілік 

құндылықтарды кеңінен насихаттап 
жүрсіздер. Осы еңбектеріңіз арқылы 
азаматтар саяси, құқықтық және эко-
номикалық процестерден шынайы 
ақпарат алуда. Қызметтеріңіз та бысты 
болып, оқырман қауымның ыстық 
ықыласына бөлене бергейсіздер! Әр 

уақытта жүздеріңіз жарқын, қаламда-
рыңыз ұшқыр, дендеріңіз сау болсын!

Мирлан ҚЫЗЫЛОВ,
Сот әкімшілігінің Қарағанды 

облысы бойынша департаментінің 
басшысы

АДАМГЕРШІЛІК ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫҢ 
НАСИХАТШЫСЫ

Құрметті Досымбек Қонысбекұлы және «ЗАҢ» 
Медиа- корпорациясы» ұжымы!

Сіздерді Академия басшылығы, профессорлық-оқы-
тушылар құрамы және өз атымнан «ЗАҢ» Медиа-корпо-
рациясының» 30 жылдық мерейтойымен шын жүректен 
құттықтаймын!

30 жылдан бері еліміздің саяси, әлеуметтік, экономика-
лық, мәдени, ең бастысы – құқықтық өміріндегі тақырып-
тарды арқау еткен мақалалар «Заң газеті» мен «Юриди-
ческая газета» басылымдарының тұрақты оқырмандарын 
қалыптастырып, қазақстандық журналистика саласында өз 

орнын айшықтап берді. Бүгінгі мерейтой – қалың оқырман-
ның мерекесі, баршаға ортақ қуаныш. Сіздерге зор денсау-
лық, қажымас қайрат, шығармашылық табыстар тілеймін! 
Құқықтық салада өзіндік орны бар басылымның абыройы 
артып, таралымы көбейе берсін!

Ж. ДИЛЬБАРХАНОВА,
Қазақстан Республикасы

 ІІМ Мақан Есболатов атындағы 
Алматы академиясы бастығының 

міндетін уақытша атқарушы

БҮГІНГІ МЕРЕЙТОЙ – ҚАЛЫҢ ОҚЫРМАННЫҢ 
МЕРЕКЕСІ

ҚҰҚЫҚТЫҚ МЕМЛЕКЕТТІ 
ДАМЫТУДАҒЫ ҰЖЫМНЫҢ 

ЕҢБЕГІ ОРАСАН

МЫҚТЫ ЖУРНАЛИСТЕР 
ҰСТАХАНАСЫ

ӘРІПТЕСТЕРГЕ 
АЛҒЫСЫМЫЗ ШЕКСІЗ

Құрметті «ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ЖШС ұжымы!
Сіздерді 30 жылдық мерейтоймен шын жүректен құттықтаймын! Бүгінде 

30 жылдық тойын тойлап, табыстарын жарқыратып отырған «Заң газеті» мен 
«Юридическая газета» басылымдарының құқықтық журналистика саласын-
дағы орны бөлек, беделі жоғары. Осынау ұзақ жылдар бойы өз деңгейінен 
айнымаған, заңды сөйлеп, сөзіне сендіре білген басылымдар құқықтық жур-
налистиканың айқын айнасы іспеттес.

Бұл басылымдар ел заңдарының бір жүйеге келіп, халықтың құқықтық 
сауаттылығын арттыруға, елдің саяси, экономикалық тақырыптарын, ха-
лықтың құқықтық мәдениетін қалыптастыруға айрықша үлес қосып келеді. 
Оқырмандары арасында сенімге ие болып, заңды биліктің ашықтығын көрсе-
тетін құрал ретінде қызмет етуге адалдықтарын танытып келеді.

Осы жылдарда «Заң» Медиа-корпорациясының» беделі артып, өркенде-
уіне, биік белестерді бағындыруына атсалысқан журналист әріптестердің 
барлығына алғысымыз шексіз. Түркістан өңірі журналистерінің атынан ме-
рейтоймен құттықтай отырып, елді қуантатын хабарларыңыз көбейе берсін 
деп тілеймін.

Ғалымжан ЕЛШІБАЙ,
Түркістан облыстық мәслихатының депутаты

Суреттерді түсірген Ғалия ҚАЛИЕВА

ОРНЫ БАР БАСЫЛЫМ

меті ерекше. Бүгінгі мерейтойда кор-
порацияға мың жылдық ғұмыр, қыз-
меткерлерге зор денсаулық, қажымас 
қайрат, шығармашылық шабыт тілей-
мін!

Тәтті ОРАЗОВА,
Батыс Қазақстан облыстық соты 
төрағасының міндетін атқарушы

циясы» еліміздің құқықтық мәде-
ние тін қалыптастырып, жүйелі түр-

де азаматтарымыздың құқықтық 
сауатын арттырып келеді.

Корпорацияға қарасты «Заң га-
зеті», «Юридическая газета» ба-
сылымдары мен «Заң» журналының 
сондай-ақ zanmedia.kz сайтының 
азаматтардың заңды мүдделері мен 
бостандықтарын, конституциялық 
құқықтарын жүзеге асыру және 
қорғауда алатын орны ерекше. Сіз-
дер тығырыққа тіреліп, соңғы сенімі 
мен үмітін арқалаған, редакция та-
балдырығын аттайтын оқырмандар-
дың мәселесін құзырлы органдарға 
жеткізу барысында алтын көпір 
болып келесіздер. Сіздердің жур-
налистеріңіз заңдарымызды, олар-
дың бағыттары мен тармақтарын, 
құқықтық актілер мен өзге де ресми 
құжаттарды қарапайым оқырманға 
жеткізуге зор үлес қосып келеді. 
Тәуелсіз Қазақстанның тұрақты да-
муы мен кемелдену жолындағы ең-
бектеріңіз табысты, бастамаларыңыз 
сәтті болып, әрқашан абырой биігі-
нен көріне беріңіздер!

А. ЕСЕНБЕКОВ
Алматы қаласы қоғамдық 

даму басқармасының 
басшысы
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ТАРАТУТАРАТУ

5. «НОУНЕЙМ» ЖШС (БСН 210640005640) өзінің таратылғаны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, 
Түрксіб ауданы, Әлмерек ықшам ауданы, Алтыбасар көшесі, 6-үй, тел. 
87772244081. 

6. «Redlight» ЖШС, БСН 170940011080, Астана қ., Байқоңыр ауданы, 
Ақжол даңғылы, 30 ғ., филиалдары таратылатыны туралы хабарлайды: 
Астана қаласы, БСН 210141003234 (Астана қаласы, Ақжол даңғылы,  
30 ғ.), Алматы қаласы, БСН 230141044196 (Алматы қаласы, Чаплина кө-
шесі, 71/66 үй), Қарағанды қаласы, БСН 210841029451 (Қарағанды қаласы, 
Молокова көшесі, 117А құрылыс), Қызылорда қаласы, БСН 231041029657 
(Қызылорда қаласы, Марал Ишан көшесі, 7 құрылыс), Семей қаласы, БСН 
220241031582 (Семей қаласы, Глинки көшесі, 73Г үй), Шығыс-Қазақстан 
облысы, БСН 180341003233 (Өскемен қаласы, Абай даңғылы, 191-үй), Пав-
лодар қаласы, БСН 230241003033 (Павлодар қаласы, Өнеркәсіптік аймағы 
Шығыс, 901-үй), Шымкент қаласы, БСН 230541004250 (Шымкент қаласы, 
Байтұлы баба көшесі, 12А ғ.), Орал қаласы, БСН 231241019924 (БҚО, Ми-
чуринское ауылы, 097 есептік квартал, 2214 құрылыс), Ақтөбе қаласы, БСН 
230741037066 (Ақтөбе қаласы, Жүргенов көшесі, 177-үй), Қостанай қаласы, 
БСН 211241002718 (Қостанай қаласы, Полевая көшесі, 7-үй). Шағымдар 
хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Астана қаласы, Байқоңыр ауданы, Ақжол даңғылы, 
30 ғ.

10. «Елим-ай» ЖШС (БСН 971040003077) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күн-
нен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Ақтөбе қаласы, 
Рысқұлов көшесі, 198, 107-пәтер.

11. «Халықтық айналым» ЖШС (БСН 030340012435) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Ақтау 
қаласы, 26 ықшам ауданы, Достык С/Ү, 95-дүкен.

12. «GM TRAVEL KZ» ЖШС (БСН 230240034622) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күн-
нен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қ, Сарыарқа 
ауданы, Иманжүсіп Құтпанов көшесі, 4-үй, 4-пәтер, тел. +77017304993.

13. «Құрамыс Ата» өндірістік кооперативі (БСН 230940030952) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Қызылорда облысы, Қармақшы ауданы, Төретам кенті, Байқоңыр көшесі, 
1-үй, тел: 87775622020.

14. «Қазақстанның жаяу жүру және скандинавияша жаяу жүру федера-
циясы» РҚБ (БСН 180840022699) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. 
Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде 
мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Түркістан көшесі, 10-үй, 
744-пәтер, тел. 87015997931.

15. «Отырар - 2» ММИБ (БСН 220240015832) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Отырар 
көшесі, 2-үй, тел. +77477003995.

16. «EdPower» ЖШС (БСН 240440008682) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

17. «EduElevate» ЖШС (БСН 240440008931) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

18. «Edulution» ЖШС (БСН 240440008870) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

19. «EduMind» ЖШС (БСН 240440008943) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 

бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

20. «EduNova» ЖШС (БСН 240440008236) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

21. «EduPulse Solutions» ЖШС (БСН 240440008860) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, 
Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 
701 117 72 12.

22. «EduSpark» ЖШС (БСН 240440008731) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

23. «EduVerse» ЖШС (БСН 240440008256) өзінің таратылатыны туралы 
хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 
2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл ауданы, 
Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 117 72 12.

24. «FutureMind» ЖШС (БСН 240440008286) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

25. «GeniLearn» ЖШС (БСН 240440008315) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

26. «Learnify Technologies» ЖШС (БСН 240440008906) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана 
қаласы, Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, 
тел. +7 701 117 72 12.

27. «LearnLabs» ЖШС (БСН 240440008751) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

28. «LearnLoom» ЖШС (БСН 240440008414) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

29. «LearnZone» ЖШС (БСН 240440008830) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

30. «MindScope» ЖШС (БСН 240440008454) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

31. «SkillHive» ЖШС (БСН 240440008484) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

32. «SkillSprint» ЖШС (БСН 240440008375) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

3. 2024 жылдың 7 тамызында қайтыс болған Мусаев Самат Айтбае-
вичтың артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер, нотариус А.О. Нәлжігітовке келулеріңіз керек. Мекен-
жайы: Түркістан облысы, Созақ ауданы, Шолаққорған ауылы, Жібек Жолы 
көшесі, 20-үй, 1-ғимарат.

4.  2006 жылдың 25 қаңтарында қайтыс болған Жантөреев Жақсыбектің 
артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы білгісі 
келгендер болса, нотариус Ғ.А. Шардарбековке келулеріңіз керек. Мекен-
жайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 
5-ғимарат. Тел. 87022334499.

33. «StudyStream» ЖШС (БСН 240440008701) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

34. «TechEdify» ЖШС (БСН 240440008800) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл 
ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 701 
117 72 12.

35. «WisdomWorks» ЖШС (БСН 240440008523) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, 
Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индексі 010000, тел. +7 
701 117 72 12.

36. «Barys Time» ЖШС (БСН 230140022107) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде  мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Алматы 
ауданы, Ахмет Байтұрсынұлы көшесі, 1-үй, 817-пәтер.

ӘРТҮРЛІӘРТҮРЛІ

Қышыма – жұқпалы тері ауруы. Оны қышыма қотыр кенесі та-
ратады. Қышыма ауруымен ауырған адамнан сау адамға,  тіке-
лей қарым-қатынаста болғанда, сондай-ақ олардың пайдаланған 
төсек орындарын,  іш киімдерін,  киім-кешектерін,  сүртінетін 
орамалдарын, жекеленген басқа да заттарын пайдаланғаннан жұғады.  
Қышыма адамға үй жануарларынан да жұғуы мүмкін. Сондай-ақ тазалық ін-
дет тәртібін сақтамаған жағдайда қышыманы моншадан, душтан, жатақхана-
дан, пойыздан, қонақүйлерден, яғни кез келген жерлерден жұқтырып алуыңыз 
мүмкін. Аурудың жасырын кезеңі 7 күннен 10 күнге дейін кейде 1,5 айға дейін 
созылуы мүмкін. Белгілері: қолдың саусақтарының арасында, кеуде мен іштің, 
санның, аяқтың терісінде бөртпелер және қышыма пайда болады. Науқас 
емдеу ге жатқызылғаннан кейін немесе амбулаториялық емдеу аяқталғаннан 
кейін қышыма ошақтарында қорытынды дезинфекциялау жұмыстары жүр-
гізіледі. Ауру ошағында науқастың киімдері, жеке тұтыну заттары және үй-
жай заттары дезинсекцияланады. Төсек жабдықтары, киімдері, жұмсақ ойын-
шықтар мен науқастың заттарымен жанасқан басқа да заттар  дезинфекциялық 
камералар арқылы залалсыздандырылады. Қышыма ошақтарында қорытынды 
дезинфекция жұмыстары дезинсекциялық ерітінділер көмегімен жүргізіледі.  
 Дезинсекциялық  дез ерітінді нұсқаулыққа сай  жұмсалады. Егер сізде қышы-
ма белгілері немесе тері бөртпесі байқалса, дереу дерматовенерологқа хабар-
ласыңыз. Бұл ауруды дер кезінде диагностикалаудың және тиімді емдеудің 
кепілі.

7. «Ақжол» ЖШС «Компания «Ақ-Орда» ЖШС-не қосылу арқылы 
өзінің қайта құрылғаны туралы хабарлайды. Кредиторлардың шағымдары 
осы хабарландыру жарияланған сәттен бастап 2 ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Искендеров көшесі, 1-үй.

8. «Компания «Ақ-Орда» ЖШС өзіне «Ақжол» ЖШС қосылу арқылы 
өзінің қайта құрылғаны туралы хабарлайды. Кредиторлардың шағымдары 
осы хабарландыру жарияланған сәттен бастап 2 ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Искендеров көшесі, 1-үй.

9. «Кредит Сервис Ломбард» ЖШС өтелмеген мүлікті сату бойынша 
аукциондар өткізеді

Өтетін орны: Астана, А.Кравцов көшесі, 6.
Өткізілетін күні: 10.11.2024–20.11.2024 ж.
Анықтамаға арналған телефон: 8 775 371 29 69. 
Лиц. 01.21.0009Л.

көкжиек

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУ – 
ҚАЖЕТТІЛІК

Соңғы жылдары еліміз инклюзивті қоғам құру, инклюзивті 
білім беріп, баршаның сапалы білімге қолжетімділігін қамта-
масыз етуге ерекше көңіл бөле бастады. Тіпті, Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың бастамасымен 2021жылы 
«ҚР  кейбір заңнамалық актілеріне инклюзивті білім беру 
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» заңы қабылданды. 
Аталмыш заң нормалары білім беру 

ұйымдарындағы психологиялық-пе-
дагогикалық қолдау қызметтерінің 
жұмысын реттейді. Бұл заңның оң 
нәтижесін де көріп келеміз. Соның 
дәлелі заң қабылданғалы бері мектеп-
терде инклюзивті сыныптар ашылып, 
арнайы мамандар да қалыптасып үл-
герді. Қазіргі таңда бұл бағыттағы 
мамандарымыз халықаралық ғылыми 
қоғамдас тықпен бірігіп жұмыс жасап, 
кәсіби біліктерін жаңартып, уақыт 
сұранысына сай білім беруде. 

Қазіргі таңда мектептерімізде ерек-
ше білім беруді қажет ететін оқушыға 
білім берудің негізгі идеялары мен 
бағыттары айқын қарастырылған. 
Біздің елімізде, әсіресе, «Мүмкіндігі 
шектеулі балаларды әлеуметтік және 
медициналық-педагогикалық түзеу 
арқылы қолдау» жақсы жолға қо-
йылған, яғни, заңнамада көзделгендей 
психологиялық-медициналық-педаго-
гикалық тексеру және консультация 

бағдарламаларын іске асыру арқылы 
мүмкіндігі шектеулі балаларды білім 
беру ортасына қосу үшін әмбебап 
көзқарас қажет.

Осы орайда айта кетсек, инклю-
зивті білім беру дегеніміз – баланың 
физикалық, психикалық, зияткерлік, 
мәдени тілдік басқа да ерекшеліктері-
не қарамастан, білім беру жүйесіне 
қосылып, олардың мүмкіндіктері мен 
ерекше білім берудің қажеттіліктерін 
ескеріп, балаға қажетті арнайы қолдау 
көрсететін жалпы білім беру мекеме-
лерінде тұрғылықты жерінде оқитын 
оқу процесі ұйымдастырылады. 

Бұл қолдаулар баланың дамуын-
дағы өзгерістерді, сынып жетекшісінің, 
педагог-психологтың, логопед-дефек-
тологтың және ата-ананың біріге оты-
рып, тиімді өзара іс-қимыл жасауына 
мүмкіндік береді. Біздің мектебімізде 
де инклюзивті білім беру жұмыстары 
бастауыш сыныптарында жақсы қа-
лыптасқан. 

Соның дәлелі ретінде  қазан айы-
ның соңына қарай мектебімізде  «Ерек-
ше білімді қажет ететін балалардың 
танымдық іс-әрекетін ойын жаттығу-
лары арқылы дамыту» тақырыбында 
қалалық семинар-практикум өтті.

Семинар мүмкіндігі шектеулі ба-
лалардың өз өнерлерін көрсетумен 
басталды.

Мерекелік іс шара Қазақстанның 
мемлекеттік Әнұранымен басталды.

   Алматы қаласы Білім басқармасы 
ҚББЖТҒӘО және №82 құзыреттілік 
орталығы ұйымдастыруымен өткен 
шара бұл бағытта атқарылып жатқан 
жұмыстарды жүйелеп көрсетті деу-
ге болады.  №82 жалпы білім беретін 
мектеп құзыреттілік орталық маман-
дарының ұйымдастыруымен өткен ша-
раға Алатау ауданының №14, 26, 41, 
91, 114, 149, 150,151,152,156,160,164 
мектептердің мамандары да қатысты. 

Семинарды №82 ЖББМ директоры 
Сабиля Енсепбаева ашты. Одан соң сөз 
алған Алатау аудандық білім бөлімі 
басшысы Қарлығаш Ақмырзаева, қа-
лалық инклюзивті ресурстық орта-
лықтың басшысы Ағайша Әмірқызы  
инклюзивті салада атқарылып жатқан 
жұмыстарға тоқталды. Семинардың 
ұйымдастырушысы директордың 
оқу ісі жөніндегі орынбасары Жанат 
Нұрқасымова орталықтағы атқарылған 
жұмыстарға есеп берді.

№82 ЖББМ педагог-психологтары 
Қыпшақбаева Асем мен Палимбетова 
Нұрайлым мамандармен психология-
лық ахуал орнату мақсатында тре-
нинг өткізді. «Арнайы педагогтарға 
арналған интерактивті стратегиялар: 
ойын әдістері ерекше білім беру қа-
жеттіліктері бар балалардың таным-
дық белсенділігін ынталандыру құра-
лы ретінде» тақырыбын ҚББЖТҒӘО 

қалалық инклюзивті ресурстық орта-
лығының әдіскері Дарья Сергейқызы 
ортаға салды. №82 ЖББМ арнайы пе-
дагог, логопеді Аружан Анарбекқы-
зы «Эмоциялар» тақырыбына прак-
тикалық жұмыс  жүргізді. Ал №160 
ЖББМ логопед маманы Әсем Үсенқы-
зы «ЕББҚ оқушыларға түйме және 
нүктелі сандар ойындары арқылы та-
нымдық процестерін арттыру» тақы-
рыбына ой бөлісті. Басқа да жиналған 
мамандар тәжірибелерін ортаға салып, 
практикалық тұрғыда  өзара білім ал-
масты. 

Жалпы қазір ерекше балаларды 
дер кезінде анықтап көмек көрсету 
жұмыстары да жүйеленген. Мұғалім 
мұндай оқушыны анықтап, ПМПК-
ға жібереді, содан соң ата-аналар ма-
мандармен арнайы қорытынды жасап, 
бала бейімделген оқу бағдарламасы 
бойынша ары қарай білім алады. Егер 
ерекше балаларды дер кезінде анықтап 
қоғам қамқорлығын көрсете білсек, 
оларды күнделікті өмірге бейімдеп, са-
палы білім алуына да дер кезінде жол 
ашылады. Сондықтан қазіргі таңда бұл 
бағытта атқарылып жатқан шаралар-
дың маңызы зор. 

Инклюзивті білім беру арқылы 
мүмкіндігі шектеулі балаларды оқуда 
жетістікке жетуіне ықпал жасап, жақ-
сы өмір сүруіне мүмкіндік қалыптас-
тырамыз. Осы бағыт бойынша білім 
беруде оқушыларды мейірімділікке, 
ізгілікке, адамгершілікке  және қайы-
рымдылыққа тәрбиелей аламыз .  Әр 
бала мектеп қабырғасында білім алуға 
лайықты.

Динар ДҮЙСЕМБАЕВА, 
ЖББМ №82 мектептің 

педагог-ассистенті
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(Жалғасы. Басы өткен санда)

байқауға!

Бірақ А.Кидирсихов Екатеринбург 
қаласына сұрау жіберіп, Наталья Вита-
льевна Грушиннің сенім хатын куәлан-
дырмағанын анықтады. Бірақ Бараев 
үйді сатып үлгермеді. Себебі 2016 
жылдың 25 тамызында қамауға алынды.

Бараев 
Аюб Князоглы

Бұрын бірнеше рет сотталған, ұлты 
күрд. Қылмыстық ортаның «беделді» 
азаматы ретінде ҚР ІІМ-нің ұйымдасқан 
қылмыстық тобының есебінде тұрған 
адам. Бірнеше рет күш көрсетіп, бопса-
лады деген айып тағылып қамалға-
нымен, ол айыбы заң тәртібін бұзуға 
ауысып, шартты түрде жаза кесілген. 
Лагерге бармаған, түрмеден түрмеге 
секіріп жүрген. Түрксіб ауданында тұра-
ды. Князь деген лақап атпен танымал.   

Бараев Аюб Арқын Ұлжанның 
төлқұжатының көшірмесін, үйдің құжа-
тын қайдан алғанын айтпады. А.Кидир-
сихов Бараевтың телефонынан Л.Дима-
шеваның нөмірін іздеп еді, таба алмады, 
бірақ Л.Димашеваның көмекшісі Хамза 
Ризаның телефонын тапты. Оны «Роза» 
деп сақтап қойыпты.    

2016 жылдың 25 тамызында Аза-
мат Кидирсиховтың басшылығымен 
Бараев Аюб қамауға алынды. Себебі, 
22 тамызда Бараев Аюб Түрксіб ау-
дандық ХҚКО-да төлқұжат жасатып, 
Түркия ға кетпек болады. Оны ережеге 
сай  йымдасқан қылмысқа қарсы күрес 
жөніндегі жедел уәкілдер, яғни «Арлан» 
арнайы бөлімшесінің күшімен ұстады. 
Бараев Аюб қылмыстық идеология 
қағидасына сүйене отырып, айғақ бер-
меді, қол қоймады.  Азамат Кидирсихов 
істі сотқа жіберу үшін бар материалды 
санкция алуға Бостандық ауданының 
прокурорына жіберді.

* * *
Жұмыста отырған А. идирсиховтың 

кабинетіне бейтаныс адам рұқсат сұрап 
кірді де:

– Мен Седойдан келдім, – деді. А.Ки-
дирсихов Седойдың кім екенін біледі. 
Ол – Көлбаев. ІІМ Тергеу департаменті 
басқармасының бастығы, полиция пол-
ковнигі. Шашы аппақ қудай болған-
дықтан Седой аталып кеткен.

– Отырыңыз.
– Бараевты жаппа. Егер Бараевты 

жапсаң, мұны Седой жеке басыма тиісті 
деп есептейді.

–...
Әлгі адам шығып кеткеннен кейін 

Бостандық ауданы ІІБ бастығының 
орынбасары Ержан Ибрашев кіріп:

– Седой өте кекшіл. Абай бол, – деп 
ескертті.

– …
* * *

Әлгі кісі кеткеннен кейін А.Ки-
дирсихов Исатаев пен Кәрімжановты 
шақырып:

– Бараевты босатып жіберуі мүмкін. 
Қылмыстық кодекс пен Қылмыстық іс 
жүргізу кодексіне өзгеріс енді. Қылмыс-
керлер ақшасы, мүлкі болса, соттың де-
позитіне салады да, бостандыққа шығып 
кете береді. Жаңа ғана Көлбаевтан бір 
адам келді. Ертең таңертең аудандық 
прокуратурадан қалайда санкция алу 
керек. Олар аудандық прокуратураға да 
баруы мүмкін, – деді. 

– Жақсы, Азеке. Сізді түсіндік, – деді 
екеуі.

Ертесіне аудандық прокуратураға 
барса, ғимарат алдында кавказдықтар 
толып жүрді. Қалалық прокуратура мен 
аудандық прокуратура бір ғимаратта 
орналасқан. Кавказдықтар көлік қоятын 
жер таппай абыр-дабыр болып жатты. 
Азамат Кидирсихов прокурорға санк-
цияны апарып:

– Кеше Бараев Аюбты ұстадық. Қа-
мауға алуға рұқсат беріңіз, – деді. 

– Қамай бермей, неге кепілмен бо-
сатпайсың? Жаңа шыққан заңды орын-
дамайсыңдар ма? 

– Оны кепілмен босатуға болмай-
ды. Қашып кетеді. Түркияға кетіп бара 
жатқан жерінен ұстадық.

Аудандық прокурор:

– Мыналар неге қаптап кетті? – деп 
сұрады терезе жақты иегімен нұсқап.

– Аюбты құтқару үшін біреуге ақша 
беріпті деп шулап жүр. 

– Кімге ақша беріпті! – деген проку-
рордың басы қақшаң ете қалды.

– Білмеймін, тек естігенімді айтып 
тұрмын.

– Әкел санкцияңды, – деп қолын қой-
ып, Бараевты қамауға рұқсатын берді.

Аудандық прокурордан шыққан 
А.Кидирсихов енді бірден сотқа барды. 

Соттың алдына да көліктер қаптап 
келіп жатты. Сотқа Азамат Кидирсихов 
пен Тарлан Исатаев бірге кірді. А.Ки-
дирсихов: 

– Тәке, қалайда санкция алу керек. 
Бәрін әдемі істе, – деді. 

– Жақсы.
Екеуі кабинетке кіргенде Азамат Ки-

дирсихов сотпен амандасып, Тарланды:
– Исатаев Тарлан, ЮРУБОП, – деп 

таныстырды. 
Тарлан орындыққа отырып, тере-

кі сақтады деп сотталған соң аулақ 
жүреміз.

– Көктем шықса бір стақан араққа 
сатылып, әркімнің үйінің жұмысын істеп 
жүретін еді. Тағы біреу алып кетпесе, – 
деді бір көршісі.  

– Ешқашан сау жүрмейді. Өмірі ішіп 
жүреді. Өзі келмесе, оны сіздер таба ал-
майсыздар, – деді тағы бір көршісі.

– Оның 25 000 000 теңгеге үй сатқа-
нын білесіздер ме?

– 25 000 000 теңгеге, ойбай, қай үйін 
сатып жүр? Үйі жоқ қой оның...

* * *
Азамат Кидирсихов жұмыс каби-

нетінде отыр. Үстел үстінде Арқын 
Ұлжанның сатылған үйінің Алматы 
қаласы Әділет департаментінен алған 
тіркеу ісі мен нотариус Л. Димашевадан 
алған құжаты жатыр. Құжаттарды оқып 
отырғанда кезекші полиция есік қағып:

– Сізге хат келді. Сараптама қоры-
тындысы, – деп қолына конверт ұстатты. 

Ашып оқыса, Тельман Байрамовичке 
берген сенім хатты Арқын Ұлжан жаз-
баған деген қорытынды шығыпты. 

– Ім-м-м, – деп ойланып кеткен 
Кидирсиховтың көзі Арқын Ұлжанның 
Л.Димашевадан алған құжаттарының 
арасынан шығып жатқан жеке куәлігінің 
көшірмесіне түсті. Жалма-жан Әділет 
департаментінен алған құжаттарды қа-
рай бастады.

– Мәс-са-ған, ал керек болса! Мынау 
көшірмеден жасалған көшірме ме? 

Екі мекемеден алған жеке куәліктің 
көшірмесі біп-бірдей. Екі көшірмені 
бірінің үстіне бірін қойып еді, бірінің 
үстіне бірі дәлме-дәл дөп түсті. (Жалғасы бар)

зе жаққа қарай берді. Сот та алаңдап 
Тарланның қараған жағына қарады. Ал 
Азамат Кидирсихов:

– Бараев Аюбты қамау керек, оны 
кепілмен босатуға болмайды, – деп жұ-
мысын айтып жатты. Сол кезде сот та 
прокурордың сұрағын қойды:

– Мыналар неге қаптап кетті?
– Бараевты босатып аламыз деп жи-

налып жатыр деп естідім дей бергені сол 
еді, А.Кидирсиховтың қалта телефоны 
безілдеп қоя берді. Қоңырау соққан же-
дел уәкіл екен. Ол бірден:

– Бараев қатты ауырып қалды, – деді. 
– Ауырса жедел жәрдем шақы-

рыңдар!  
Санкцияның соңы цирк болып кетті. 

Бараевтың жүрек талмасы ұстап, екі рет 
жедел-жәрдем шақырып, қан қысымын 
өлшеді. Болмаған соң қалалық кардиоло-
гия орталығынан арнайы жедел жәрдем 
шақырып, олар Бараевты ауруханаға 
алып кетеді. Сот Тұрымбетов:

– Ауруханаға бармаймын, оны осын-
да алып келіңдер, – деді. 

– Ауруханаға түскен адамды қалай 
алып келеміз?... 

…Ақыры Тұрымбетов мантиясын 
киіп ауруханаға баруға мәжбүр болды.  

Ауруханаға полиция қаптап келген 
соң, дәрігерлер де не істерін білмей 
әбігерге түсті. Бараев әлі ес жимапты. 
Азамат Кидирсихов емдеуші дәрігерге:

– Есін жиғызыңыз, – деді. 
Дәрігер Аюбтың бетінен шапалақтап:
– Аюб, бізді естіп тұрсыз ба? Аюб:
– Ы-ы-ы, – деп ыңырсыды. Сот:
– Мен Бостандық ауданының соты 

Ж.Тұрымбетов Бараев Аюбты қамауға 

Полиция бөлімшесінде кездейсоқ жүр-
ген адам. Бұйрыққа бағынатын офицер 
ғана бұйрық беріп, бұйрықтың орын-
далғанын бақылай алады.   

Ұзақ уақыт тергеуші болып жұмыс 
істеген адамның бойында белгілі бір 
қасиеттер қалыптасады. Бастапқы ке-
зеңде тергеуді жасырын жүргізгендіктен 
А. Кидирсихов мәліметтің бәрін құпия 
сақтады. Әрі қарай зерттеу де тергеудің 
нәтижесіне байланысты еді. Ал Көлба-
ев қылмыстық істі толық білгісі келді. 
А.Кидирсиховты шақырған сайын то-
лық істі талап етті. Ал А.Кидирсихов 
айтуға болады деген мәліметтерді ғана 
беріп отырды. Бірақ тәжірибелі маман, 
бұрын өзі де тергеуші болған Көлбаев 
оған қанағаттанбады, бұл мәліметтің 
тек шеті екенін сезді. А.Кидирсиховтың 
терең қазып жатқанын білді. Сондықтан 
барынша аяққа оралғы болды. Оның 
себебін алда айтамыз.           

Асанов пен Көлбаев
2016 жылдың қыркүйек айының ба-

сында Алматыға ІІМ-нен Асанов келді. 
Асанов қалай келді, солай жұмыс тоқта-
ды. Асанов Алматыға келгенде жалғыз 
Азамат Кидирсиховты тыңдауға келмей-
ді. Алматы қаласында неше аудан бар, 
сол аудандағы барлық ІІД басшылығын, 
сол аудандағы полиция басшысын, тер-
геушілер мен анықтаушылардан есеп 
алады. Бәрі Асановқа есеп беру үшін 
кезекке тұрып, күтіп жүрді. 

Осы жолы Көлбаев Асановтың кел-
генін пайдаланып қалуға тырысты. Сол 
кезде Азамат Кидирсиховтың қолында 
Бараев, Димашеваның ісінен басқа да 
бірнеше іс болды. Көлбаев Азамат Ки-
дирсиховты жұмыстан шығаруға барын 
салып, оның қолындағы істерге қатысты 
анықтама жинап:

– Осы істерге қатысты Азамат Ки-
дирсиховтың үстінен арыз бар, – деді. 

Азамат Кидирсихов есеп беруге 
кіргенде кабинетта Көлбаев пен Асанов 
отыр еді. Көлбаев бірден:

– Мына адамды заңсыз қамадың. Іс 
толық емес, – деді. 

– Заңсыз дегеніңізді қалай түсінеміз?
– Қолыңда жедел қызметкерлердің 

бергенінен басқа ештеңе жоқ!
– Тергеу шаралары жүрді. Бәрі бар. 
– Бәрі бар! Не бар сонда?!
Азамат Кидирсиховқа бәрін ба-

сынан бастап айтуға туралы келді. Айта 
бастағанда Асанов сөзді бөліп:

– Неге кеше тергедің? Неге уақыты-
сында тергемедің? – деді.

– Мен 22 тамыз күні демалыстан 
келдім. 25 күні қамауға алдық. Тінтуге 
рұқсатты әрең алдық, бұның бәрі бізге 
оңай емес.

– Қалай әрең алдың, кім саған кедергі 
келтірді?! – деп дауыс көтерді Көлбаев.

– Бір ай болды әлі есеп беріп жүрмін. 
Жұмыс тоқтап қалды.

– Маған баяндама жазып, бәрін 
түсіндіріп бер.

– Баяндама жазуға уақытым жоқ. 
Жұмыс істеу керек. Сол кезде Асанов: 

– Көлбаев, мынадан істі алыңдар. 
Осы уақытқа дейін не істегенін көріңдер. 
Ал сен мына жерге қызметтік куәлігіңді 
қой.   

– Егер сіздердің бар армандарыңыз 
менің қолымдағы істі алу болса, онда 
істі аяғына дейін жеткізетін тәжірибелі 
тергеушіге беріңіздер, – деп үстел үстіне 
куәлігін қойды.

– Болды, бара бер!
Көлбаев:
– Азамат Кидирсихов, тоқтай тұр. 

Сол арада кабинетке Нұртаев кірді. 
Көлбаев:
– Біз сонда осы істі алу үшін саған 

кедергі болып отырмыз ба?! 
– Бараевты қамаған күні сіздің 

атыңыздан бір адам келіп, оны босат 
деді. 

– Сонда не, Көлбаевтан келдім деген 
адамның бәріне сене бересің бе?

– Мен де кез келгенге сене беруге 
болмайды деп ойлаймын. Бірақ алдыңғы 
күнгі жиналыста заңсыз қамадың деп 
айтқаныңызға қарап, ол адамды сіз жі-
бермеді дегенге сену қиын. 

– Мен сенің Бараевты заңсыз қа-
мағаныңды қазір де айта аламын! – деп 
айғайлаған Көлбаев Нұртаевқа қарап:

– Мынаның қолындағы істі алыңдар! 
– деді.

Кидирсихов сыртқа шыққанда ба-
рынша қатты адымдап ЮРУБОП-тың 
басшысы Қасым Қалыбидің келе жатқа-
нын көрді. Ол бұған бақырайып қарап, 
«не болды» деген белгі берді де, каби-
нетке кіріп кетті. Қайта шыққанда Аза-
мат Кидирсиховтың қызметтік куәлігін 
беріп:

– ЮРУБОП-пен бірге жұмыс істей-
тініңді айтуға тура келді, – деді.    

 

 В.Тихонов
Прокурор В. Тихоновтың кабинеті. 

В.Тихоновтың қабағы түйіліп кеткен:
– Аудандық тергеушілер нотариус-

ты не үшін тыңдайды? Жеке өмірін 
білгілерің келе ме? Қайда барғаны, 
кіммен сөйлескені, не істегені қызық па 
сендерге? Әрі-беріден соң азаматтардың 
конституциялық құқын да ойлау керек! 
– деді. 

– Алдын ала тергеу үшін біздің қолы-
мызда дәлел жинайтын мүмкіндік жоқ, 
құралдар да шектеулі, – деп енді барын 
салып түсіндіре бастады.  

Азамат Кидирсиховтың сөзінің аста-
рында шындық барын сезген В.Тихонов 
ұзақ дауласып барып, Л. Димашеваны 
тыңдауға санкция салуға рұқсат берді.  

 Лаура Димашева
Лаура Димашева бұрын сотты 

болған. Сотта, қалалық прокуратурада 
таныстары көп. Оның үстіне дәл осы 
уақытта сот істі болған нотариус Айба-
ровты ақтап шығып, қалалық прокурату-
рада үлкен шу шыққан. Айбаровтың ісін 
ІІД Тергеу басқармасы тергеп, айыптау 
актісін бекітіп, Бостандық ауданының 
прокуроры сотқа жіберген. Дәл осы 
кезде А.Кидирсихов нотариус Лаура 
Димашеваны тұтқындауға санкция алуға 
рұқсат сұрады. Бостандық ауданы проку-
рорының орынбасары Самат Шүкіров:

– Азеке, сіз қызықсыз! Жақында 
ғана сот бір нотариусты ақтап шықты 
емес пе, енді келіп тағы бір нотариусты 
тұтқындауға санкция сұрап тұрсыз! 

– Қалайда Л. Димашеваны тұтқындау 
керек! – деп дәлелдерін келтіріп тұрып 
алған соң Самат Шүкіров оны қалалық 
прокуратураның тергеуді қадағалау 
басқармасының бастығы Тұсайынов 
Жантастың кабинетіне ертіп барды.   

– Сен осында тұра тұр, мен өзім кіріп 
шығамын, – деп ішке өзі кіріп кетті. 
Оның Жантас Тұсайыновқа нотариус 
Л.Димашеваның ұсталғаны туралы айт-
қаны естіліп тұрды. Ж.Тұсайынов:

– Сендерге бір нотариусты ақтап 
жібергені аз болып тұр ма?! – деп ай-
ғайлады да, – Шақыр тергеушіні! – деді.

Ішке Азамат Кидирсихов кіргенде 
Жантас Тұсайынов таңғала қарады. Ша-
масы ол жап-жас тергеуші кіріп келеді 
деп күткен секілді. 

Әдина ӘБДІБАЙҚЫЗЫ 

ҚАРА НОТАРИУСҚАРА НОТАРИУС
(Деректі детектив)

алуға санкция беремін, – деп сол жерде 
үкім оқыды. 

Бараевқа қарауыл қойып, аурухана 
палатасы аяқ асты түрмеге айналып 
шыға келді. Емдеуші дәрігері мен ауру-
хананың бас дәрігері Бараевты тез шыға-
руға тырысты. Ауруханадан шығарған 
бойда Алматы қаласындағы №18 тергеу 
изоляторына апарды. 

Вешнякова Наталья
Бараев Аюбтың 20 жылдан бері 

некесіз тұратын әйелі. Ұлты орыс. Ала-
яқтық істің бәрін Бараевтың айтуымен 
істеген.  

Тельман Османов
– Оның ұялы телефоны жоқ, – деді 

Тельман Османовты білетін бұрынғы 
көршісі.

– Енді қалай табамыз?
– Бомж ғой ол. 
– Қай жерде жүреді? Білмейсіздер 

ме?
– Кім білген? Бұрын заңсыз есірт-

– Димашева, Димашева, енді бұған 
не дер екенсіз. 

Ол дереу Алматы қаласының Жер 
қатынастар басқармасы мен Техникалық 
түгендеу бюросына хат жазып, Арқын 
Ұлжанның құжатын сұрады. Келген 
құжаттарды салыстырғанда бәрінде де 
Арқын Ұлжанның жеке куәлігінен емес, 
көшірмеден көшірме жасағаны көрініп 
тұрды. Себебі барлық жерге жіберген 
куәлік көшірмесінде де куәліктің екінші 
беті қисық түскен. Осы құжаттарды Сот 
сараптама институтына жіберді. Олар 
барлық жеке куәліктің көшірмесі түп-
нұсқадан емес, көшірмеден алынған деп 
жауап берді.

Кидирсихов пен 
Көлбаев

Офицер – жәй ғана мемлекеттік 
қызметкер емес. Офицер – азаматтық 
борышын өтейтін адам. Офицер үшін 
басшының бұйрығы – заң. Бұйрықты 
орындамайтын офицер – офицер емес. 


